
ARCHIV NÁRODNÍ GALERIE V PRAZE 

 
 

 

 

 

 

 

 

                               

DOKUMENTACE VÝSTAV NG 

(1965–1970) 
 

 
Dílčí inventář  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Časové rozmezí: 1965–1971 

Značka fondu: NG 

Číslo evidenčního listu NAD: 135 

Evidenční číslo inventáře: 194 

Zpracovala: Lucie Večerníková 

Místo: Praha 2020 



Dokumentace výstav Národní galerie v Praze z let 1965–1970 

Třetí část fondu Dokumentace výstav Národní galerie z let 1965–1970 navazuje na předchozí 

období. Počet pořádaných výstav ve sledované době opět vzrostl, na což měl vliv především 

nástup a aktivní činnost nového ředitele NG Jiřího Kotalíka. V letech 1945 až 1958 to bylo 

průměrně necelých 18 akcí za rok, mezi roky 1959 až 1964 už 36 a v dalším období 56 výstav 

za rok. 

Literatura 

Benda, Josef: Sbírka starého umění Národní galerie v Praze a její předchůdci – od počátků 

k marné současnosti, Praha 2018.  

Kotalík, Jiří, ed. a kol.: Národní galerie v Praze I., Praha 1984. 

Obrová Helena (ed.), Soupis výstav 1945–1985, Praha 1989. 

Jiří Ševčík – Pavlína Morganová – Dagmar Dušková, České umění 1938 – 1989. Programy, 

kritické texty, dokumenty, Praha 2001 

Sekyrka, Tomáš: Národní galerie v Praze 1963–1967. V sevření komunismu, či na prahu 

Evropy?, in: Předjaří. Československo 1963–1967, České Budějovice 2016, s. 39–48. 

Jan Šícha (ed.), S (ne)lidskou tváří! 1938–1989, Praha 2018. 

Anna Ebenová, Výstavy Renata Guttusa a proměny jeho recepce v socialistickém 

Československu, in: Bulletin Národní galerie Praha XXVIII/2018, s. 230–239. 

Výstavy děl Petra Brandla v letech 1911 a 1969. Okolnosti vzniku výstav, jejich organizace 

a ohlas v tisku, in: Steckerová, Andrea (ed.), Petr Brandl (1668–1735): studie, Praha 2018, 

s. 175–186. 

Hylmar, Tomáš: „Vyvést Národní galerii z izolace…“ Jiří Kotalík a Národní galerie v letech 

1967 až 1970, Bulletin Národní galerie v Praze XXX/2020, s.98–121. 

Pavlína Morganová – Terezie Nekvindová – Dagmar Svatošová, Výstava jako médium. České 

umění 1957–1999, Praha 2020. 

Milena Bartlová, Dějiny českých dějin umění 1945–1969, Praha 2020 

Vývoj a dějiny archivního fondu 

Fond Dokumentace výstav NG vznikl z dokumentačních materiálů Národní galerie. Oddělení 

archivu a dokumentace bylo založeno v roce 1953 a tyto materiály se začaly systematičtěji 

sbírat od roku 1956. Roku 1977 byla sbírka nově utříděna podle místa konání a názvu výstavy. 

Dokumentace výstav je součástí fondu NG 1945–1990.  

 

Archivní charakteristika fondu 

Třetí část fondu Dokumentace výstav NG z let 1965–1970 obsahuje kromě dokumentačních 

materiálů spojených s pořádáním výstav Národní galerie také dokumentaci stálých expozic NG. 

Archiválie jsou řazeny chronologicky dle data konání. V rámci jednotlivých let je soubor dělen 

podle místa konání: Praha, Československo a zahraničí. 

Celkem je pro toto období evidováno 340 složek výstav, které jsou uloženy ve 23 archivních 

kartonech. V jednotlivých složkách se nachází větší či menší počet archivních jednotek, jako 

jsou výstavní katalogy, fotografie (instalace, zahájení výstavy, vystavená díla), plakáty, 

výstřižky z dobového tisku (české i zahraniční), doklady (dokumenty úřední povahy), 

korespondence (převážně k organizaci výstavy, zápůjčkám), podkladová a projektová 

dokumentace (plán výstavních prostor, instalace, soupis vystavených děl, zápisy z porad 

pracovní komise), statistiky návštěvnosti, návštěvní knihy, názory návštěvníků výstavy a další. 

Z větších souborů lze upozornit na stálé expozice (Městská knihovna, Šternberský palác), 



na výstavu Umění baroka konanou v Miláně roku 1966, Františka Kupky ve Valdštejnské 

jízdárně v roce 1968 nebo Moderní americké umění po roce 1945 uspořádanou o rok později 

tamtéž. 

 

Záznam o uspořádání fondu a sestavení pomůcky  

Inventář byl vytvořen v souladu se Zásadami pro zpracování osobních archivních fondů a pro 

psaní jejich inventářů, platných ve shodě s prováděcí vyhláškou č. 645 zákona č. 499/2004 Sb. 

O archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů. V rámci vnitřní skartace byly 

vyřazeny pomocné obálky a desky. Fond zpracovala Lucie Večerníková v roce 2020.  

Na pořádání se v minulosti podíleli pracovníci archivu a oddělení Dokumentace, mezi nimi 

např. Rudolf Rouček, Jitka Pušová a Helena Obrová. Inventář čerpá doplňující informace 

ze soupisů výstav NG vytvořených oddělením Archivu a dokumentace NG (ed. Helena Obrová, 

Jitka Pušová a další). Fond je uložen pod přírůstkovým číslem AA 4225. 

 

Seznam použitých zkratek 

SČSVU    Svaz československých výtvarných umělců 

SČVU     Svaz českých výtvarných umělců 

ÚTDU     Ústav pro teorii a dějiny umění ČSAV 

MŠK     Ministerstvo školství a kultury 

UPM     Uměleckoprůmyslové muzeum v Praze 

AVU     Akademie výtvarných umění v Praze 

PNP     Památník národního písemnictví 

SSVU     Svaz slovenských výtvarných umělců 

SNG     Slovenská národná galéria 

GHMP     Galerie hlavního města Prahy 

SČUG Hollar    Sdružení českých umělců grafiků Hollar 

ČSAV     Československá akademie věd 

MK     Ministerstvo kultury 

MNV     Místní národní výbor 

MěNV     Městský národní výbor 

ONV     Okresní národní výbor 

SFRJ     Socialistická federativní republika Jugoslávie 

KPVU     Klub přátel výtvarného umění 

 

Tematicky související fondy 

Fond Národní galerie v Praze 

Sbírka plakátů 

Sbírka výstavních katalogů 

Fond Jiří Kotalík  

Fond Anna Masaryková 

Fond Jiří Mašín 

Fond Pavel Preiss 

Fond Oldřich Jakub Blažíček 

Fond Lubor Hájek 

 

 

 



Inv. 

č. 

Obsah Rok Číslo 

kart. 

 1965   

    

 PRAHA   

    

1 Benátské malířství 18. století 1965-1966 1 

 Muzeum hl. města Prahy   

 Loreta   

 20. 1. 1965 – 22. 5. 1966   

 Plakát (1 kus), dokumentace (2 ll), pozvánka (3 ks), katalog (1 kus), 

doklady (1 list), výstřižky (27 ks) 

  

    

2 Holandské krajinářství 17. století 1965 1 

 Palác Kinských (22. 1. – 19. 4. 1965)   

 Šternberský palác (21. 5. – 5. 10. 1965, výstava obrazu Jana van Eycka 

Podobizna malířovy ženy Margarety) 

  

 Pozvánka (3 ks), katalog (1 kus), seznam vystavených děl (tisk, 2 ks), plakát 

(1 kus), dokumentace (2 ll), fotografie instalace (6 ks), fotografie 

vystavených děl (2 ks), Podobizna Marguerite van Eyck přechodně v Praze 

(rukopis, J. Šíp), korespondence a doklady (3 ll), výstřižky (45 ks) 

  

    

3 Bojovné dílo Josefa Čapka 1965 1 

 Národní muzeum, Svaz protifašistických bojovníků, ÚTDU   

 Národní muzeum   

 29. 1. – 15. 3. 1965   

 Katalog (3 ks), pozvánka (7 ks), dokumentace (6 ll), výstavní zpravodaj NM 

(leden, březen, 2 ks), výstřižky (3 ks) 

  

    

4 Španělští malíři pařížské školy 1965 1 

 Městská knihovna   

 leden – únor 1965   

 Pozvánka (3 ks), katalog (2 ks), dokumentace (2 ll), výstřižky (16 ks)   

    

5 Obraz Madona s dítětem (Andrea del Sarto) ve stálé expozici 1965-? 1 

 Šternberský palác   

 leden 1965 – ?   

 Fotografie instalace starého umění (12 ks), výstřižky (34 ks)   

    

6 Ferdinand Engelmüller 1965 1 

 GHMP   

 síň Staroměstské radnice   

 11. 3. – 28. 3. 1965   

 Katalog (2 ks), pozvánka (3 ks), plakát (1 kus), dokumentace (2 ll), seznam 

vystavených děl, korespondence (6 ll), adresy majitelů Engelmüllerových 

obrazů, životopisné údaje F. Engelmüllera, výstřižky (4 ks) 

  

    

7 Moderní česká kresba 1965 1 

 Palác Kinských   

 13. 5. – 29. 8. 1965   



 Katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), plakát (1 kus), dokumentace (3 ll), 

fotografie ze zahájení (5 ks), fotografie instalace (4 ks), výstřižky (21 ks) 

  

    

8 Zahraniční umění z depozitářů Národní galerie 1965 1 

 Městská knihovna   

 18. 5. – 18. 6. 1965   

 Dokumentace (2 ll), fotografie instalace (3 ks), katalog (2 ks)   

    

9 Výsledek soutěže o dokonalý výrobek v roce 1965 1965 1 

 UPM v Praze   

 31. 5. – 26. 9. 1965   

 Pozvánka (1 kus), výstřižky (10 ks)   

    

10 Sochařské dílo národního umělce Vincence Makovského 1965 1 

 AVU, SČSVU, Moravská galerie v Brně   

 Královský letohrádek   

 1. 6. – 22. 8. 1965   

 Pozvánka (4 ks), plakát (1 kus), dokumentace (6 ll), fotografie instalace 

(8 ks), výstřižky (8 ks) 

  

    

11 Francouzské malířství od Delacroixe k Picassovi 1965 1 

 Szépmüvészeti Múzeum Budapest, National Galerie Berlin, Staatliche 

Kunstsammlungen Dresden 

  

 Šternberský palác   

 10. 6. – 15. 8. 1965   

 Katalog (2 ks), plakát (1 kus), pozvánka (5 ks), fotografie ze zahájení (10 ks), 

fotografie instalace (12 ks), fotografie plakátu (3 ks), výstřižky (31 ks), 

korespondence (5 ll), dokumentace (14 ll), seznam vystavených obrazů 

  

    

12 Indické miniatury 17. – 19. století 1965 1 

 MŠK, Velvyslanectví Indické republiky, Náprstkovo muzeum   

 Obecní dům   

 17. 6. – 6. 7. 1965   

 Dokumentace (2 ll), pozvánka (1 kus)   

    

13 Mistři vrcholného baroku 1965 1 

 GHMP, Pražské středisko státní památkové péče a ochrany přírody, ÚTDU   

 18. 7. – říjen 1965   

 Pozvánka (3 ks)   

    

14 František Foltýn. Nefigurativní tvorba 1965 1 

 Městská knihovna   

 23. 7. – 5. 11. 1965   

 Dokumentace (2 ll), pozvánka (3 ks), katalog (2 ks), fotografie instalace 

(3 ks), výstřižky (10 ks) 

  

  

 

  

15 Pablo Picasso. Grafické dílo 1965 1 

 SČSVU, Art Centrum, Galerie Louise Leiris v Paříži   

 Galerie Vincence Kramáře   



 30. 7. – 31. 8. 1965   

 Plakát (1 kus), katalog (1 kus), pozvánka (2 ks), dokumentace (2 ll), výstřižky 

(8 ks), rukopis katalogu (1 kus) 

  

    

16 Josef Mánes. Podobizny a květiny, kresby a akvarely 1965 2 

 Palác Kinských   

 9. 9. – 17. 10. 1965   

 Dokumentace (4 ll), pozvánka (3 ks), katalog (2 ks), fotografie instalace 

(4 ks), plakát (originální návrh, 1 ks), výstřižky (7 ks) 

  

    

17 Otto Gutfreund. Plastiky a kresby 1965 2 

 Královský letohrádek   

 19. 9. – 1. 12. 1965   

 Katalog (2 ks), plakát (1 kus), pozvánka (5 ks), dokumentace (2 ll), seznam 

vystavených děl, fotografie instalace (12 ks) 

  

    

18 R–64. Výstava skupiny restaurátorů 1965 2 

 Středisko památkové péče Středočeského kraje, SČSVU   

 Galerie Vincence Kramáře   

 17. 10. – listopad 1965   

 Plakát (1 kus), pozvánka (2 ks)   

    

19 Generace 1909. Slovenské malířství a sochařství 1965-1966 2 

 SNG v Bratislavě   

 Šternberský palác   

 24. 10. 1965 – 16. 1. 1966   

 Dokumentace (4 ll), katalog (2 ks), pozvánka (3 ks), fotografie instalace 

(6 ks), fotografie vystavených děl (14 ks), seznam vystavených děl, výstřižky 

(17 ks) 

  

    

20 Josef Navrátil. Obrazy a kresby / Český interiér druhého rokoka 1965-1966 2 

 UPM v Praze   

 Palác Kinských / síň UPM   

 29. 10. 1965 – 16. 1. 1966   

 Katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), dokumentace (25 ll), Josef Navrátil – 

dekoratér (Anna Masaryková), plakát (2 ks), seznam vystavených děl, 

fotografie vystavených děl (22 ks), fotografie instalace (3 ks) 

  

    

21 Václav Rabas. Vybraná díla k nedožitým 70. narozeninám 1965 2 

 Městská knihovna   

 9. 11. – 28. 11. 1965   

 Seznam vystavených děl, fotografie instalace (2 ks), výstřižky (15 ks)   

    

22 Bedřich Vaníček. Oleje, kvaše, kresby 1965-1966 2 

 Městská knihovna   

 3. 12. 1965 – 5. 3. 1966   

 Katalog (2 ks), pozvánka (3 ks), výstřižky (3 ks)   

    

23 Soudobá polská tapisérie 1965-1966 2 

 Muzeum dějin textilního umění v Lodži   



 UPM v Praze   

 15. 12. 1965 – 6. 1. 1966   

 Pozvánka (3 ks), katalog (3 ks), dokumentace (4 ll), fotografie instalace 

(2 ks), fotografie ze zahájení (6 ks) 

  

    

 ČESKOSLOVENKO   

    

24 Josef Čapek. Proti válce 1965 2 

 Východočeská galerie v Pardubicích   

 12. 9. – 26. 9. 1965   

 Pozvánka (2 ks), katalog (1 kus), dokumentace (2 ll)    

    

25 Rakouské umění 18. stol. Ve sbírkách NG v Praze 1965-1967 2 

 Středisko státní památkové péče a ochrany přírody Středočeského kraje   

 zámek Jemniště   

 1965–1967    

 Katalog (1 kus)   

    

 ZAHRANIČÍ   

    

26 Bohemian Glass Exhibition 1965 2 

 Londýn – Victoria and Albert Museum   

 2. 4. – 27. 6. 1965   

 Plakát (1 kus), dokumentace (4 ll), pozvánka (3 ks), výstřižky (17 ks)   

    

27 Nationalkünstler Max Švabinský – Josef Lada 1965 2 

 Ausstellungsgruppe beim Ministerium für Kultur – Berlin    

 Internationales Ausstellungszentrum Berlin am Bahnhof   

 5. 5. – 23. 5. 1965   

 Dokumentace (2 ll), pozvánka (1 kus), katalog (1 kus)   

    

28 Ars Vitraria. 3000 Jahre Glas 1965 2 

 UMP v Praze, Kunstgewerbemuseum der staatlichen Museen zu Berlin   

 Schloss Köpenick   

 19. 6. – 30. 9. 1965   

 Pozvánka (1 kus), plakát (1 kus)   

    

29 Von Delacroix bis Picasso 1965 2 

 National Galerie Berlin   

 4. 9. – 17. 10. 1965   

 Pozvánka (3 ks)   

    

30 Antonín Slavíček (1870–1910). Z muzeí ČSSR 1965 2 

 MK SSSR a Ukrajinské sovětské socialistické republiky, Kiivskij děržavnij 

muzej zachidnogo ta schidnogo mistěctva 

  

 Kyjevské státní muzeum východního a západního umění, Moskva   

 2. 10. – 22. 10. 1965   

 Plakát (1 kus), pozvánka (7 ks), dokumentace (3 ll), katalog (fotokopie), 

výstřižky (6 ks), seznam vystavených děl, korespondence a doklady (27 ll) 

  

    



 1966   

    

 PRAHA   

    

31 Albrecht Dürer. Grafické dílo 1966 3 

 Palác Kinských   

 26. 1. – 20. 3. 1966   

 Dokumentace (5 ll), plakát (1 kus), katalog (2 ks), pozvánka (3 ks), 

korespondence (1 list), grafický návrh iniciál AD (2 ks), výstřižky (17 ks) 

  

    

32 Neznámý Josef Čapek 1966 3 

 Městská knihovna   

 17. 3. – 15. 5. 1966   

 Dokumentace (2 ll), pozvánka (3 ks), katalog (2 ks), fotografie instalace 

(3 ks) 

  

    

33 České moderní umění ze sbírky Emanuela Hloupého 1966 3 

 Palác Kinských   

 29. 3. – 15. 5. 1966   

 Dokumentace (3 ll), katalog (3 ks), plakát (1 kus), pozvánka (3 ks), fotografie 

instalace (7 ks), výstřižky (9 ks), rukopis katalogu (1 kus) 

  

    

34 Kaligrafie a obrazy Dálného východu 1966 3 

 Palác Kinských   

 5. 4. – 15. 5. 1966   

 Plakát (1 kus), pozvánka (3 ks), katalog (1 kus), dokumentace (2 ll), 

fotografie instalace (3 ks), fotografie vystavených děl (5 ks), výstřižky (11 ks) 

  

    

35 Výstava přírůstků užitého umění 1961–1966  1966 3 

 UPM v Praze   

 13. 5. – 10. 6. 1966   

 Seznamy předmětů v jednotlivých vitrínách, plán výstavy   

    

36 Neznámé obrazy pařížské školy 1966 3 

 malá výstavní síň v Městské knihovně   

 22. 5. – 26. 6. 1966   

 Dokumentace (2 ll), katalog (3 ks), pozvánka (3 ks)   

    

37 Henry Moore. Plastiky a kresby (1924–1964)  1966 3 

 MŠK, The British Council, Československá společnost pro mezinárodní 

styky, SČSVU 

  

 Šternberský palác   

 24. 5. – 3. 7. 1966   

 Katalog (3 ks), plakát (1 kus), pozvánka (3 ks), záznam o deinstalaci, 

dokumentace (3 ll), seznam vystavených děl, fotografie ze zahájení (7 ks), 

fotografie instalace (6 ks), výstřižky (3 ks) 

  

    

38 Tři století nizozemské kresby (1400–1700) 1966 3 

 MŠK, MŠK v Bruselu, Museum Boymans van Beuningen v Rotterdamu   

 Palác Kinských   



 27. 5. – 1. 8. 1966   

 Katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), plakát (1 kus), fotografie instalace (12 ks), 

fotografie vystavených děl (15 ks), záznam o deinstalaci, seznam 

vystavených děl, korespondence a doklady (5 ll) 

  

    

39 Třicetiletá válka v obrazech holandských a flámských malířů 1966 3 

 Muzeum hl. města Prahy   

 Loreta   

 27. 5. – prosinec 1966   

 Pozvánka (3 ks), katalog (1 kus), plakát (1 kus), dokumentace (2 ll), 

fotografie vystavených děl (6 ks) 

  

    

40 Estonské užité umění 1966 3 

 MŠK, MK SSSR, Muzeum umění v Tallinnu   

 UPM v Praze   

 1. 7. – 29. 7. 1966   

 Dokumentace (3 ll), pozvánka (3 ks), katalog (2 ks), plakát (1 kus), fotografie 

vystavených děl (7 ks), rukopis katalogu (1 kus) 

  

    

41 Francouzské sochařství ze sbírek NG 1966 3 

 Královský letohrádek   

 14. 7. – 2. 10. 1966   

 Dokumentace (4 ll), plakát (1 kus), pozvánka (3 ks), fotografie instalace 

(32 ks), katalog (2 ks), výstřižky (4 ks) 

  

    

42 Nové archeologické objevy v Československu 1966 4 

 UPM v Praze   

 21. 8 – 2. 10. 1966   

 Technický scénář (1 kus), fotografie instalace (8 ks), dokumentace (1 list)   

    

43 Reprodukce Van Goghových děl 1966 4 

 Československá společnost pro mezinárodní styky, Královské nizozemské 

velvyslanectví v Praze 

  

 Šternberský palác   

 13. 9. – 9. 10. 1966   

 Pozvánka (2 ks), Vincent Van Gogh 1963 (tisk)   

    

44 Instalace moderního malířství (stálá expozice) 1966-1967 4 

 Městská knihovna   

 27. 9. 1966 – 1967   

 Fotografie instalace (17 ks), seznam vystavených děl, korespondence (2 ll), 

diapozitivy (6 x 3 ks) 

  

    

45 Evropské umění 20. století ze sbírek NG 1966 4 

 Dům umění města Brna   

 Galerie Václava Špály   

 1. 10. – 13. 11. 1966   

 Dokumentace (2 ll), katalog (4 ks), pozvánka (3 ks)   

    

46 Renesanční umělecké řemeslo 1966-1967 4 



 UPM v Praze   

 Královský letohrádek   

 26. 10. 1966 – 31. 3. 1967   

 Plakát (1 kus), katalog (2 ks), pozvánka (4 ks), dokumentace (2 ll), fotografie 

instalace (4 ks), fotografie vystavených děl (19 ks), výstřižky (5 ks) 

  

    

47 Instalace francouzského umění (stálá expozice) 1966-1969 4 

 Šternberský palác   

 1966–1969   

 Diapozitivy (12 x 3 ks), výstřižky (3 ks), fotografie instalace (8 ks)   

    

48 Instalace gotického umění (stálá expozice) 1966-1969 4 

 Šternberský palác   

 1966–1969   

 Diapozitivy (11 x 3 ks), fotografie instalace (7 ks)   

    

49 Instalace barokního umění (stálá expozice) 1966-1969 4 

 Šternberský palác   

 1966–1969   

 Fotografie instalace (5 ks)   

    

50 Instalace starého evropského umění (stálá expozice) 1966-1969 4 

 Šternberský palác   

 1966–1969   

 Diapozitivy (9 x 3 ks), fotografie instalace (10 ks)   

    

 ČESKOSLOVENSKO   

    

51 Holandská krajina 17. století 1966 4 

 putovní výstava   

 Dům umění v Českých Budějovicích    

 Alšova galerie v Hluboké nad Vltavou (5. 1. – únor 1966)   

 Vlastivědný ústav v Šumperku (11. 9. – 12. 10. 1966)   

 Dokumentace (2 ll), plakát (1 kus), katalog (3 ks), pozvánka (4 ks)   

    

52 Václav Hollar. Pragensis Bohemus (1607–1677) 1966 4 

 putovní výstava   

 Oblastní galerie v Liberci   

 20. 1. – únor 1966   

 Dokumentace (2 ll), katalog (1 kus), pozvánka (3 ks)   

    

53 Grafika Františka Tichého (1896–1961) 1966 4 

 Okresní muzeum v Děčíně   

 20. 2. – 20. 3. 1966   

 Dokumentace (2 ll), katalog (1 kus), pozvánka (1 kus)   

    

54 Albrecht Dürer. Grafické dílo 1966 4 

 Galerie výtvarného umění v Ostravě (7. 4. – 15. 5. 1966)   

 Dům umění v Brně (červen 1966)   

 Dokumentace (2 ll), pozvánka (1 kus), fotografie vystavených děl (8 ks)   



    

55 Antika a dnešek 1966 4 

 Moravská galerie v Brně, ČSAV, MŠK   

 Špálova galerie v Praze   

 9. 4. – 9. 5. 1966   

 Fotografie instalace (4 ks), výstřižky (1 kus)   

    

56 Česká secese. Umění 1900 1966 4 

 Alšova jihočeská galerie v Hluboké nad Vltavou   

 8. 5. – 11. 9. 1966   

 Dokumentace (2 ll), pozvánka (3 ks), plakát (1 kus), katalog (1 kus)   

    

57 Z díla Ulricha Creutze 1966 4 

 putovní výstava   

 Oblastní muzeum v Teplicích (červen – červenec 1966)   

 Galerie výtvarného umění v Litoměřicích (4. 8. – září 1966)   

 Dokumentace (2 ll), katalog (1 kus), pozvánka (2 ks)   

    

58 Čeští malíři druhé poloviny XIX. století 1966 4 

 Slovácké muzeum v Uherském Hradišti   

 10. 7. – září 1966   

 Pozvánka (3 ks), dokumentace (2 ll), plakát (1 kus)   

    

 ZAHRANIČÍ   

    

59 Paris – Prague 1906–1930  1966 5 

 Association francaise d´action artistique, SČSVU   

 Paříž – Musée des arts modernes   

 16. 3. – 17. 4. 1966   

 Dokumentace (2 ll), seznam vystavených obrazů, fotografie ze zahájení 

(7 ks), fotografie vystavených děl (6 ks), doklady a korespondence (9 ll), 

výstřižky (11 ks) 

  

    

60 Les primitifs de Boheme / De Boheemse primitieven 1966 5 

 Brusel – Palais des beaux-arts (19. 4. – 26. 6. 1966)   

 Rotterdam – Museum Boymans van Beuningen (8. 7. – 11. 9. 1966)   

 Fotografie instalace v Bruselu (9 ks), fotografie instalace v Rotterdamu 

(24 ks), záznam o vrácení exponátů, seznam vystavených děl, doklady a 

korespondence (8 ll), pozvánka (2 ks), výstřižky (147 ks), L'art de Mâitre 

Théodoric et sa place internationale (J. Pešina), Antverpská bible a české 

rukopisy kolem roku 1400 (J. Krása), Česká kresba gotická (Z. Drobná), 

Liber viaticus Jana ze Středy (J. Květ), Česká plastika na konci 14. století (M. 

Kutal), Lucemburské Čechy a oblast belgicko-holandská (F. Kavka), 

Sochařství (rukopis) 

  

    

61 L´Arte del barocco in Bohemia 1966 5-6 

 Ente manifestazioni milanesi   

 Milán – Palazzo reale   

 22. 4. – 9. 6. 1966   

 Fotografie instalace (43 ks), plány výstavy, rukopis katalogu (1 kus), plakát   



(1 kus), výstřižky (161 ks), seznam vystavených děl, Společnost a kultura 

barokních Čech (J. Polišenský), doklady a korespondence (116 ll), Critica 

d´arte (tisk, 1 kus), Fatebenefratelli (tisk, 1 kus), pozvánky a vstupenky 

(11 ks) 

    

62 František Tichý. Gemälde, Zeichnungen, Grafik 1966 7 

 Berlín – Haus am Lützowplatz   

 4. 5. – 30. 5. 1966   

 Katalog (2 ks)   

    

63 Antonín Slavíček 1966 7 

 Budapešť – Maďarská národní galerie   

 7. 5. – 29. 5. 1966   

 Seznam vystavených děl, doklady a korespondence (22 ll), katalog (1 kus)   

    

64 50 let krajinářství českých a slovenských umělců 1900–1950  1966 7 

 MK ČSSR, MK SSSR   

 Jerevan (9. 9. – 9. 10. 1966)   

 Moskva – Puškinovo muzeum (4. 11. – 5. 12. 1966)   

 Dokumentace (6 ll), katalog, pozvánka (4 ks), fotografie instalace v Moskvě 

(16 ks), hodnocení návštěvníků, seznam vystavených obrazů 

  

    

65 Arte actual Checoslovaco 1966 7 

 Instituto Nacional de Bellas Artes Mexico, MK ČSSR   

 září 1966   

 Výstřižky (21 ks, fotokopie)   

    

66 Pablo Picasso 1966-1967 7 

 Paříž – Grand Palais, Petit Palais   

 říjen 1966 – únor 1967   

 Výstřižky (10 ks)   

    

67 Czeskie wspolczesne gobeliny artystyczne 1966-1967 7 

 Muzeum historii wlokiennictwa v Lodži, UMP v Praze   

 10. 12. 1966 – leden 1967   

 Dokumentace (2 ll), pozvánka (3 ks)   

    

 1967   

    

 PRAHA   

    

68 Mezinárodní keramika 1967 7 

 SČSVU, Muzeum keramiky v Bechyni   

 UPM v Praze   

 10. 1. – 2. 4. 1967   

 Dokumentace (2 ll), pozvánka (3 ks), katalog (1 kus), fotografie vystavených 

děl (4 ks), fotografie instalace (6 ks), výstřižky (20 ks)  

  

    

69 František Horčička. Malíř doby obrozenecké 1967 7 

 Muzeum Aloise Jiráska a Mikoláše Alše, PNP   



 letohrádek Hvězda   

 21. 2. – 23. 4. 1967   

 Katalog (1 kus), pozvánka (3 ks)   

  1967 7 

70 Flámské krajinářství 16. a 17. století   

 Valdštejnská jízdárna   

 22. 2. – 30. 4. 1967   

 Dokumentace (2 ll), katalog (1 kus), plakát (1 kus), pozvánka (3 ks)   

    

71 Vybrané grafické listy pěti století 1967 7 

 Palác Kinských   

 17. 3. – 11. 6. 1967   

 Dokumentace (2 ll), pozvánka (3 ks), katalog (1 kus), fotografie vystavených 

děl (8 ks), fotografie instalace (6 ks), výstřižky (9 ks) 

  

    

72 Národní umělec Antonín Pelc 1967 7 

 Městská knihovna   

 7. 4. – 18. 6. 1967   

 Katalog (3 ks), fotografie ze zahájení (8 ks), fotografie instalace (2 ks), 

seznam vystavených prací 

  

    

73 Flámské a holandské zátiší 17. století 1967 7 

 Muzeum hl. města Prahy   

 Loreta   

 12. 5. – 31. 8. 1967   

 Dokumentace (2 ll), pozvánka (4 ks), katalog (1 kus), plakát (1 kus), 

fotografie vystavených děl (20 ks), fotografie instalace (4 ks), fotografie 

ze zahájení (16 ks) 

  

    

74 Käthe Kollwitzová. Výběr z grafického díla ke 100. výročí narození 

umělkyně 

1967 7 

 Městská knihovna   

 22. 6. – 13. 8. 1967   

 Katalog (3 ks), pozvánka (1 kus), fotografie vystavených děl (4 ks), fotografie 

instalace (2 ks), výstřižky (8 ks) 

  

    

75 Moderní francouzská kresba 1967 7 

 SČSVU, Musée national d´art moderne v Paříži   

 Palác Kinských   

 30. 6. – 8. 8. 1967   

 Plakát (1 kus), katalog (1 kus), dokumentace (2 ll), pozvánka (3 ks), 

fotografie instalace (6 ks), fotografie vystavených děl (4 ks), seznam 

vystavených děl, výstřižky (21 ks), texty k výstavě (17 ll), doklady a 

korespondence (3 ll) 

  

    

76 Auguste Rodin. Výstava drobné plastiky a kreseb 1967 7 

 Musée Rodin, GHMP, SČSVU   

 Křížová chodba Staroměstské radnice v Praze   

 13. 7. – 27. 8. 1967   

 Pozvánka (3 ks), katalog (1 kus), plakát (1 kus), fotografie instalace (11 ks),   



výstřižky (7 ks) 

    

77 Jacques Callot. Grafické dílo 1967 7 

 Palác Kinských   

 6. 9. – 5. 11. 1967   

 Katalog (1 kus), plakát (1 kus), pozvánka (4 ks), fotografie vystavených děl 

(2 ks), výstřižky (8 ks) 

  

    

78 Maurice Marinot (1883–1960). Francouzské secesní sklo 1967 7 

 UPM v Praze   

 Šternberský palác   

 6. 9. – 3. 12. 1967   

 Fotografie vystavených děl (4 ks), fotografie instalace (2 ks), výstřižky (6 ks)   

    

79 Norbert Grund (1717–1767) 1967-1968 8 

 Muzeum hl. města Prahy   

 Loreta   

 15. 9. 1967 – 1. 5. 1968   

 Plakát (1 kus), pozvánka (3 ks), katalog (4 ks), fotografie instalace (2 ks), 

fotografie vystavených děl (4 ks) 

  

    

80 Premio Gaetano Marzotto. Figurativní malířství v Evropě 1967 8 

 Premio Gaetano Marzotto v Římě   

 Valdštejnská jízdárna   

 20. 10. – 19. 11. 1967   

 Katalog (1 kus), pozvánka (2 ks), plakát (1 kus), fotografie instalace (12 ks), 

fotografie ze zahájení (8 ks), pozvánka (3 ks), fotografie vystavených děl 

(5 ks), výstřižky (5 ks), dokumentace (4 ll) 

  

    

81 Grafika Václava Hollara 1967 8 

 SČSVU, SČUG Hollar   

 Galerie D   

 26. 10. – 19. 11. 1967   

 Katalog (3 ks)   

    

82 50 let SČUG Hollar 1967 8 

 SČSVU, SČUG Hollar   

 síň Mánes   

 27. 10. – 26. 11 1967   

 Plakát (1 kus), pozvánka (3 ks), katalog (1 kus)   

    

83 Miró – Vasarely – Schumacher – Ćelić 1967-1968 8 

 Palác Kinských   

 15. 11. 1967 – 7. 1. 1968   

 Plakát (1 kus), katalog (1 kus), fotografie vystavených děl (4 ks), fotografie 

instalace (5 ks), pozvánka (6 ks), doklady (22 ks), výstřižky (12 ks) 

  

    

84 Člověk a dřevo 1967-1968 8 

 Švédský ústav pro kulturní styky se zahraničím ve Stockholmu, Svenska 

Institutet Stockholm 

  



 Valdštejnská jízdárna   

 24. 11. 1967 – 7. 1. 1968   

 Plakát (1 kus), katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), fotografie instalace (19 ks), 

výstřižky (8 ks), doklady a korespondence (7 ll) 

  

    

85 Pablo Picasso. Současná tvorba 1967-1968 8 

 SČSVU   

 síň Mánes   

 1. 12. 1967 – 7. 1. 1968   

 Katalog (1 kus), plakát (1 kus), pozvánka (3 ks), výstřižky (5 ks), fotografie 

vystavených děl (8 ks) 

  

    

86 F. X. Šalda a výtvarné umění 1967-1968 8 

 Oblastní galerie v Liberci, MNV v Liberci   

 Šternberský palác   

 1. 12. 1967 – 21. 1. 1968   

 Plakát (1 kus), fotografie instalace (3 ks), fotografie vystavených děl (5 ks), 

katalog (2 ks), pozvánka (3 ks), výstřižky (10 ks) 

  

    

 ČESKOSLOVENSKO   

    

87 Evropské umění 20. století 1967 8 

 Oblastní galerie v Liberci   

 19. 1. – 12. 3. 1967   

 Plakát (1 kus), pozvánka (3 ks)   

    

88 Umělci východních Čech 1967 8 

 Okresní galerie v Jičíně   

 3. 2. – 12. 3. 1967   

 Pozvánka (3 ks), plakát (1 kus)   

    

89 Evropská grafika. Od Dürera po Picassa 1967 8 

 Městská galerie v Roudnici nad Labem   

 14. 2. – 16. 4. 1967   

 Katalog (1 kus)   

    

90 Česká malba 19. století 1967-1968 8 

 putovní výstava   

 Moravská galerie v Brně (17. 2. – 27. 8. 1967)   

 Galerie umění v Ostrově nad Ohří (21. 5. – 30. 6. 1967)   

 Zámek Zákupy (květen – říjen 1967)   

 Západočeská galerie v Plzni (10. 12. 1967 – 4. 2. 1968)   

 Plakát (3 ks), výstřižky (17 ks), dokumentace (4 ll), pozvánka (5 ks), seznam 

vystavených děl  

  

    

91 Holandské krajinářství 17. století 1967 8 

 Oblastní galerie výtvarného umění v Gottwaldově   

 9. 4. – 14. 5. 1967   

 Katalog (1 kus), plakát (1 kus), pozvánka (3 ks)   

    



92 Třicetiletá válka ve flámských a holandských obrazech 1967 8 

 Vlastivědný ústav v Šumperku   

 11. 6. – 30. 7. 1967   

 Pozvánka (4 ks), plakát (1 kus), fotografie instalace (4 ks)   

    

93 Výstava obrazů Antonína Chittussiho 1967 8 

 Východočeská galerie v Pardubicích, Jednotný klub pracujících v Hlinsku   

 17. 6. – 31. 8. 1967   

 Pozvánka (3 ks), dokumentace (2 ll), katalog (1 ks), plakát (1 kus), výstřižky 

(4 ks) 

  

    

94 Josef Čapek proti fašismu a válce 1967 9 

 Památník v Terezíně, Oblastní galerie v Liberci   

 20. 6. – 10. 9. 1967   

 Plakát (2 ks), katalog (2 ks), texty k výstavě (tisk, 4 ks), pozvánka (3 ks)   

    

95 Česká krajinomalba 19. století 1967 9 

 Galerie výtvarného umění v Litoměřicích   

 10. 8. – 1. 10. 1967   

 Plakát (1 kus), katalog (1 kus), pozvánka (2 ks)   

    

96 Flámská krajina 16. a 17. století 1967-1968 9 

 putovní výstava   

 Krajská galerie v Hradci Králové (13. 8. – září 1967)   

 Galerie výtvarného umění v Ostravě (15. 12. 1967 – 11. 2. 1968)   

 Plakát (2 ks), pozvánka (4 ks), výstřižky (1 kus)   

    

97 Íránské a maloasijské koberce 1967 9 

 zámek Benešov nad Ploučnicí   

 léto 1967   

 Katalog (1 kus, rukopis)   

    

98 Rembrandt. Soubor grafiky 1967 9 

 Oblastní galerie výtvarného umění v Gottwaldově   

 17. 9. – 12. 11. 1967   

 Katalog (1 kus)   

    

99 Rudolf Kremlička 1967 9 

 Oblastní galerie v Gottwaldově   

 17. 9. 1967 – ?   

 Pozvánka (3 ks)   

    

100 Emil Filla. Ženy 1967 9 

 Galerie výtvarného umění v Chebu   

 5. 10. – listopad 1967   

 Plakát (1 kus), katalog (1 kus), pozvánka (2 ks)   

    

101 Výstava z díla Bedřicha Vaníčka 1967 9 

 Moravské muzeum v Třebíči, Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě   

 15. 10. – 19. 11. 1967   



 Pozvánka (2 ks), katalog (1 kus)   

    

102 Käthe Kollwitzová. Grafika 1967 9 

 Alšova jihočeská galerie, Jihočeské muzeum, Krajský výbor obránců míru 

v Českých Budějovicích 

  

 Jihočeské muzeum   

 22. 10. – 12. 11. 1967   

 Plakát (1 kus)   

    

103 České moderní umění ze sbírky Emanuela Hloupého 1967 9 

 Krajská galerie v Hradci Králové   

 26. 10. – listopad 1967   

 Pozvánka (2 ks), plakát (1 kus), výstřižky (2 ks)   

    

104 F. X. Šalda a výtvarné umění 1967 9 

 Oblastní galerie v Liberci   

 27. 10. – 30. 11. 1967   

 Plakát (1 kus), pozvánka (3 ks), fotografie instalace (5 ks), výstřižky (8 ks), 

dokumentace (5 ll) 

  

    

105 Ruská kresba konce XIX. a počátku XX. století 1967 9 

 Galerie Benedikta Rejta v Lounech, Karáskova galerie PNP, Alšova 

jihočeská galerie 

  

 Galerie Benedikta Rejta v Lounech   

 7. 11 – 3. 12. 1967   

 Pozvánka (2 ks), katalog (1 kus), plakát (1 kus)   

    

106 Josef Čapek bojující 1967 9 

 Galerie výtvarného umění v Ostravě, Svaz protifašistických bojovníků 

v Ostravě, Skupina bývalých sachsenhausenských vězňů 

  

 Galerie výtvarného umění v Ostravě   

 9. 11. 1967 – ?   

 Pozvánka (1 kus)   

    

107 Barokní zátiší v Čechách 1967-1968 9 

 Oblastní galerie v Liberci   

 14. 12. 1967 – 29. 2. 1968   

 Plakát (1 kus), pozvánka (3 ks), katalog (1 kus), výstřižky (4 ks)   

    

108 Flámská a holandská zátiší 17. století 1967-1968 9 

 Dům kultury v Ústí nad Labem   

 21. 12. 1967 – 4. 2. 1968   

 Plakát (1 kus), pozvánka (2 ks)   

    

109 Sbírka českého porcelánu 1967 9 

 zámek Klášterec nad Ohří   

 1967   

 Plakát (1 kus)   

    

 ZAHRANIČNÍ   



    

110 Tjeckoslovakisk nutidskonst 1967 9 

 Stockholm – Svea Galleriet   

 28. 1. – duben 1967   

 Výstřižky (11 ks)   

    

111 Sztuka walczaca (Umění bojující) 1967 9 

 putovní výstava   

 Ministerstvo kultury a umění Polska, SNG   

 Varšava – výstavní sál Zachenty   

 9. 3. – duben 1967   

 Dokumentace (2 ll), plakát (1 kus), seznam vystavených děl, fotografie 

instalace (7 ks), pozvánka (3 ks), katalog (1 kus), fotografie ze zahájení 

(4 ks), výstřižky (14 ks) 

  

    

112 Frank Kupka (1871–1957) 1967 9 

 Kölnischer Kunstverein   

 15. 4. – 25. 6. 1967   

 Fotografie instalace (1 kus), fotografie vystavených děl (15 ks)   

    

113 EXPO 67 1967 9 

 Montreal   

 21. 4. – 17. 10. 1967   

 Fotografie instalace (5 ks)   

    

114 Norbert Grund (1717–1767) 1967 9 

 Österreichische Galerie ve Vídni   

 Vídeň – Oberes Belvedere   

 12. 5. – 30. 7. 1967   

 Plakát (1 kus), fotografie instalace (1 kus), výstřižky (6 ks)   

    

115 IX. bienále Middelheim Antwerpen 1967 1967 9 

 Galerie plastiky v Middelheimu   

 10. 6. – říjen 1967   

 Výstřižky (30 ks)   

    

116 Europa 1900. La belle epoque 1967 9 

 Oostende – Kursaal museum   

 červen – září 1967   

 Fotografie vystavených děl (30 ks), reklamní tisk (1 kus)   

    

117 Võitlev Kunst (Umění bojující) 1967 9 

 putovní výstava   

 Tallinn   

 14. 7. – srpen 1967   

 Pozvánka (3 ks), statistiky (návštěvnost), fotografie instalace (7 ks), 

výstřižky (1 kus) 

  

    

118 Iskustvo borjuščejesja (Umění bojující) 1967 9 

 putovní výstava   



 Ministerstvo kultury SSSR, MK ČSSR   

 Moskva – Dům fondu sovětského umění   

 15. 9. – 6. 10. 1967   

 Pozvánka (3 ks), katalog (3 ks), výstřižky (3 ks), návštěvní kniha   

    

119 Cubist Art from Czechoslovakia 1967 10 

 Londýn – Tate Gallery (15. 9. – 29. 10. 1967)   

 Brusel – Palais des Beaux-arts (10. 11. – 27. 12. 1967)   

 Výstřižky (118 ks), fotografie instalace (16 ks), rukopis katalogu   

    

 1968   

    

 PRAHA   

    

120 Martin Martinček. Fotografie 1968 10 

 SNG v Bratislavě, GHMP   

 Obecní dům   

 11. 1. – 11. 2. 1968   

 Výstřižky (7 ks), katalog (1 kus)   

    

121 Jan Konůpek. Výběr z grafického díla 1968 10 

 SČSVU, SČUG Hollar   

 síň Hollar   

 12. 1. – únor 1968   

 Pozvánka (3 ks), katalog (2 ks), výstřižky (1 kus)   

    

122 Z dílen našich grafiků odměněných mezinárodními cenami v roce 1967 1968 10 

 Palác Kinských   

 17. 1. – 15. 2. 1968   

 Fotografie instalace (19 ks), pozvánka (3 ks), seznam vystavených děl   

    

123 Francisco Goya. Grafické cykly 1968 10 

 Palác Kinských   

 17. 1. – 10. 3. 1968   

 Katalog (1 kus), pozvánka (4 ks), fotografie instalace (6 ks), fotografie ze 

zahájení (4 ks), výstřižky (27 ks), doklady (1 kus) 

  

    

124 Renato Guttuso. Autobiografický cyklus 1968 10 

 Galerie Luigi Toninelli v Miláně   

 Valdštejnská jízdárna   

 5. 2. – 16. 3. 1968   

 Katalog (2 ks), pozvánka (3 ks), fotografie ze zahájení (6 ks), plakát (1 kus), 

fotografie instalace (6 ks), dokumentace (4 ll), výstřižky (26 ks) 

  

    

125 Obrazy a plastika (výstava k 20. výročí Února 1948) 1968 10 

 Pražská odborová rada GHMP   

 Staroměstská radnice   

 únor – březen 1968   

 Katalog (1 kus)   

    



126 Devět desek karlštejnského cyklu Mistra Theodorika z EXPO 67 1968 10 

 Šternberský palác   

 12. 3. – 4. 4. 1968   

 Výstřižky (3 ks)   

    

127 František Kupka (1871–1957) 1968 11 

 Valdštejnská jízdárna, Palác Kinských   

 22. 3. – 12. 5. 1968   

 Katalog (2 ks), pozvánka (3 ks), plakát (1 kus), fotografie ze zahájení (6 ks), 

fotografie instalace (25 ks), soubor reprodukcí Kupkových děl, výstřižky (61 

ks), doklady (4 ll), La Chronique des Arts (tisk, 1 kus), franc. rukopisy k F. 

Kupkovi (23 ll), rukopis katalogu 

  

    

128 Surrealismus. Princip slasti 1968 10 

 Pařížská skupina surrealistů, Dům umění města Brna, Galerie mladých 

v Bratislavě 

  

 Městská knihovna   

 9. 4. – 19. 5. 1968   

 Pozvánka (6 ks), katalog (1 kus), plakát (1 kus), fotografie instalace (5 ks), 

výstřižky (34 ks) 

  

    

129 Sbírka moderního umění (stálá expozice) 1968-? 10 

 Městská knihovna   

 9. 4. 1968 – ?   

 Zpráva o novém uspořádání SMU, výstřižky (7 ks)   

    

130 Karel Hladík (1912–1967) 1968 10 

 SČSVU, AVU v Praze   

 síň Mánes   

 7. 5. – 9. 6. 1968   

 Plakát (1 kus), pozvánka (3 ks), výstřižky (2 ks)   

    

131 Národní galerie Národnímu divadlu 1968 10 

 Jízdárna Pražského hradu   

 16. 5. – 21. 8. 1968   

 Plakát (1 kus), katalog (1 kus), pozvánka (4 ks), fotografie instalace (13 ks), 

výstřižky (26 ks) 

  

    

132 Josef Šíma. Obrazy a kresby 1968 10 

 SČSVU   

 Valdštejnská jízdárna, Palác Kinských   

 22. 5. – 23. 6. 1968   

 Plakát (1 kus), pozvánka (4 ks), fotografie instalace (33 ks), leták (2 ks), 

výstřižky (17 ks), dokumentace (3 ll) 

  

    

133 Yves Klein (1928–1962) 1968 11 

 Institut für moderne Kunst, Nürnberg   

 Městská knihovna   

 11. 6. – 21. 7. 1968   

 Katalog (2 ks), pozvánka (4 ks), výstřižky (18 ks), fotografie instalace (12 ks)    



    

134 Náhrobní kameny středověké Bosny 1968 11 

 Národní muzeum v Sarajevu   

 Královský letohrádek   

 13. 6. – 15. 9. 1968   

 Plakát (1 kus), pozvánka (3 ks), katalog (1 kus), výstřižky (3 ks), fotografie 

instalace (8 ks), fotografie vystavených děl (14 ks) 

  

    

135 50 let české kresby 1968 11 

 SČSVU   

 Galerie Letná   

 20. 6. – červenec, 18. 8. – srpen 1968   

 Pozvánka (3 ks)   

    

136 Taras Ševčenko v Praze. Jeho život a dílo 1968 11 

 Vláda Ukrajinské SSR, Správa Pražského hradu   

 červen – červenec 1968   

 Pozvánka (6 ks)   

    

137 Bohumil Kubišta. Obrazy, kresby, lepty, linořezby 1968 11 

 Galerie FRONTA   

 2. 7. – 28. 7. 1968   

 Pozvánka (2 ks)   

    

138 Benátské malířství 15. až 18. století 1968 11 

 Valdštejnská jízdárna   

 3. 7. – 4. 8. 1968   

 Katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), plakát (1 kus), fotografie instalace (13 ks), 

fotografie vystavených děl (12 ks), fotografie ze zahájení (5 ks), výstřižky 

(56 ks) 

  

    

139 Sovětské umění dvacátých let. Plakáty, grafika, knihy, návrhy. 1968 12 

 Ministerstvo kultury a informací ČSSR, MK SSSR, Treťjakova galerie 

v Moskvě 

  

 Palác Kinských    

 10. 7. – 21. 8. 1968   

 Katalog (1 kus), pozvánka (4 ks), plakát (1 kus), fotografie instalace (12 ks), 

výstřižky (41 ks), překlad katalogu, negativ (1 kus) 

  

    

140 Naivní malíř Niko Pirosmanišvili 1968 12 

 Státní obrazárna Gruzínské SSR v Tbilisi   

 Městská knihovna   

 1. 8. – 21. 8. 1968   

 Seznam zapůjčených děl, výstřižky (10 ks)   

    

141 Ludvík Kuba. Životní dílo 1968 12 

 Valdštejnská jízdárna   

 14. 8. – 21. 8., 14. 9. – 30. 9. 1968   

 Katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), fotografie instalace (24 ks), fotografie 

vystavených děl (29 ks), výstřižky (9 ks), seznam vystavených děl, 

  



korespondence a doklady (7 ll) 

    

142 Mezinárodní výstava tapisérie 1968 12 

 SČSVU   

 výstavní síň Betlémské náměstí   

 15. 9. – 25. 10. 1968   

 Katalog (1 kus)   

    

143 Výstava k 30. výročí Mnichova 1968 12 

 Městská knihovna   

 17. 9. – 20. 10. 1968   

 Fotografie instalace (10 ks), výstřižky (1 kus)   

    

144 Flámské figurální malířství 17. století 1968-1969 12 

 Muzeum hl. města Prahy   

 21. 9. 1968 – únor 1969   

 Plakát (1 kus), katalog (1 kus), pozvánka (4 ks), fotografie ze zahájení (5 ks), 

fotografie instalace (7 ks), výstřižky (10 ks) 

  

    

145 Grafika rodiny Balzerů 1968 12 

 Palác Kinských   

 3. 10. – 24. 11. 1968   

 Fotografie instalace (18 ks), plakát (1 kus), pozvánka (4 ks), katalog (1 kus), 

výstřižky (7 ks) 

  

    

146 In memoriam Jiřího Balcara (1929–1968)  1968 12 

 Palác Kinských   

 3. 10. – 30. 11. 1968   

 Dokumentace (1 list), výstřižky (1 kus)   

    

147 Má vlast. České malířství XIX. století 1968-1970 12 

 Jízdárna Pražského hradu   

 17. 10. 1968 – 2. 3. 1969, 18. 7. 1969 – 28. 2. 1970   

 Plakát (1 kus), katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), fotografie instalace (14 ks), 

fotografie vystavených děl (5 ks), výstřižky (34 ks) 

  

    

148 Vojtěch Preissig (1873–1944) 1968 12 

 PNP, SČSVU, Státní tiskárna v Praze   

 Špálova galerie, Nová síň   

 22. 10. – listopad 1968   

 Plakát (1 kus), pozvánka (2 ks), výstřižky (3 ks)   

    

149 České umění začátku 20. let 1968 12 

 SČSVU, Galerie Vincence Kramáře   

 Galerie Vincence Kramáře   

 24. 10. – 17. 11. 1968   

 Plakát (1 kus)   

    

150 50 let československého malířství ze sbírek českých a slovenských 

galerií 

1968 12 



 SNG v Bratislavě, regionální galerie   

 Valdštejnská jízdárna (24. 10. – 26. 12. 1968)   

 Výstavní síň ÚLUV (25. 10. – 1. 12. 1968)   

 Plakát (1 kus), katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), fotografie instalace (13 ks), 

fotografie ze zahájení (16 ks), výstřižky (12 ks) 

  

    

151 České sochařství 19. a 20. století 1968-1969 12 

 Královský letohrádek   

 25. 10. 1968 – 16. 3. 1969   

 Katalog (2 ks), plakát (1 kus), pozvánka (3 ks), fotografie instalace (5 ks), 

fotografie z instalování exponátů (2 ks), výstřižky (3 ks), rukopis katalogu 

  

    

152 Slovenské umění 20. století 1968-1969 12 

 SNG v Bratislavě   

 Městská knihovna   

 26. 10. 1968 – 28. 2. 1969   

 Výstřižky (1 kus), fotografie instalace (32 ks)   

    

153 Tvář Prahy 5 ve výtvarných dílech čtyř staletí 1968 13 

 UPM v Praze, ONV Praha 5, Muzeum hl. města Prahy   

 Galerie D na Smíchově   

 říjen 1968   

 Výstřižky (1 kus)   

    

154 Jean Bazaine. Obrazy a kresby 1968-1969 13 

 SČSVU, Galerie Vincence Kramáře, Artcentrum   

 Galerie Vincence Kramáře   

 24. 11. 1968 – 5. 1. 1969   

 Plakát (1 kus), katalog (1 kus), pozvánka (2 ks), výstřižky (1 kus)   

    

155 Jugoslávská grafika 1968-1969 13 

 Muzeum moderního umění v Bělehradě   

 Palác Kinských   

 28. 11. 1968 – 31. 1. 1969   

 Katalog (2 ks), pozvánka (3 ks), plakát (1 kus), fotografie vystavených děl 

(2 ks), fotografie instalace (18 ks), výstřižky (27 ks) 

  

    

156 Zvířecí styl I. – nekonala se - 13 

 Městská knihovna   

 Katalog (2 ks)   

    

 ČESKOSLOVENSKO   

    

157 Budování sbírek XX. století v galeriích 1968 13 

 Galerie výtvarného umění v Ostravě   

 6. 2. – 9. 2. 1968   

 Pozvánka (1 kus)   

    

158 Flámská krajina 16. a 17. století 1968 13 

 Oblastní galerie výtvarného umění v Gottwaldově   



 18. 2. – 21. 4. 1968   

 Pozvánka (3 ks), katalog (1 kus), plakát (1 kus)   

    

159 Flámské a holandské zátiší 17. století 1968 13 

 putovní výstava    

 Alšova jihočeská galerie v Hluboké nad Vltavou   

 Galerie výtvarného umění v Litoměřicích (29. 2. – 31. 3. 1968)   

 Vlastivědné muzeum v Olomouci (květen – červen 1968)   

 Oblastní muzeum v Písku (16. 7. – 16. 8. 1968)   

 Vlastivědný ústav v Šumperku (13. 11. – 3. 12. 1968)   

 Pozvánka (11 ks), plakát (2 ks), výstřižky (4 ks), fotografie instalace (2 ks)   

    

160 Holandské krajinářství 17. století 1968-1969 13 

 putovní výstava   

 Galerie umění Karlovy Vary, Klub přátel umění Karlovy Vary   

 Galerie umění Karlovy Vary (10. 3. – 21. 4. 1968)   

 Galerie výtvarného umění Ostrava (prosinec 1968 – leden 1969)   

 Pozvánka (4 ks), katalog (1 kus), výstřižky (3 ks), plakát (1 kus)   

    

161 Česká krajinomalba 19. století (III. díl: realismus – Julius Mařák, 

Antonín Chittussi) 

1968 13 

 Galerie výtvarného umění v Litoměřicích   

 1. 5. – 2. 6. 1968   

 Pozvánka (3 ks), výstřižky (1 kus)   

    

162 50 let československé malby 1968 13 

 putovní výstava   

 SNG v Bratislavě (7. 5. – červen 1968)   

 Alšova jihočeská galerie Hluboká nad Vltavou (7. 7. – srpen 1968)   

 Katalog (1 kus), pozvánka (2 ks), plakát (2 ks), fotografie instalace (2 ks), 

výstřižky (2 ks) 

  

    

163 Francisco Goya (1746–1828). Grafické dílo ze sbírek NG 1968 13 

 Oblastní galerie v Liberci   

 14. 5. – červen 1968   

 Pozvánka (3 ks), plakát (1 kus)   

    

164 Miloš Jiránek (1875–1911). Výstava obrazů a kreseb 1968 13 

 Krajské středisko lidového umění ve Strážnici   

 galerie strážnického zámku   

 19. 5. – srpen 1968   

 Pozvánka (3 ks), plakát (1 kus), katalog (1 kus)   

    

165 Jan Trampota. Výbor z životního díla 1968 13 

 Oblastní galerie výtvarného umění v Gottwaldově   

 23. 5. – 21. 7. 1968   

 Katalog (1 kus), plakát (1 kus), pozvánka (3 ks)   

    

166 Sochařské dílo Bohumila Kafky (stálá expozice) 1968-1986 13 

 hrad Pecka    



 2. 7. 1968 – 1986    

 Plakát (1 kus), pozvánka (2 ks), statistiky (návštěvnost), vstupenky (3 ks), 

leták (3 ks) 

  

    

167 Josef Šíma. Obrazy 1968 13 

 SNG v Bratislavě   

 5. 7. – srpen 1968   

 Pozvánka (3 ks)   

    

168 Václav Rabas 1968 13 

 Jednotný klub pracujících v Hlinsku, Východočeská galerie Pardubice, 

rodina Rabasova 

  

 Komorní divadlo v Hlinsku   

 15. 7. – srpen 1968   

 Katalog (1 kus), plakát (1 kus)   

    

169 7 v říjnu 1968 13 

 Středočeská galerie   

 zámek Nelahozeves   

 28. 7. 1968 – ?   

 Plakát (1 kus), katalog (1 kus), pozvánka (2 ks)   

    

170 Ladislav Oliva. Sklo z let 1952–1968  1968 13 

 UPM v Praze   

 Severočeské muzeum v Liberci   

 červenec – srpen 1968   

 Plakát (1 kus), katalog (1 kus)   

    

171 Alois Wachsman 1968 13 

 putovní výstava   

 Oblastní galerie v Liberci (červenec – srpen 1968)   

 Galerie výtvarného umění v Roudnici nad Labem (září – říjen 1968)   

 Výstřižky (2 ks)   

    

172 České umění začátku 20. let 1968 13 

 Galerie výtvarného umění v Roudnici nad Labem   

 červenec – září 1968   

 Výstřižky (1 kus)   

    

173 Antonín Slavíček 1968 13 

 Galerie výtvarného umění Cheb   

 12. 8. – září 1968   

 Výstřižky (2 ks)   

    

174 František Kupka 1968 13 

 Galerie výtvarného umění v Ostravě   

 13. 8. 1968 – ?   

 Plakát (1 kus), pozvánka (3 ks)   

    

175 Moderní česká plastika 1968 14 



 Kulturní a společenské středisko v Piešťanech   

 srpen – 15. 9. 1968   

 Výstřižky (1 kus), album vystavených děl (54 fotografií)    

    

176 Oldřich Blažíček (1887–1953) 1968 13 

 Okresní vlastivědné muzeum ve Žďáru nad Sázavou   

 srpen – říjen 1968   

 Katalog (1 kus)   

    

177 Mistři čínské malířské školy ze Šanghaje 1968 13 

 Galerie v Benešově nad Ploučnicí   

 srpen – říjen 1968   

 Katalog (1 kus)   

    

178 Stříbrný šperk (výstava výsledků I. mezinárodního symposia) 1968 13 

 Jablonec nad Nisou   

 léto 1968   

 Katalog (1 kus)   

    

179 Malíři v Rybné 1968 13 

 Orlická galerie v Rychnově nad Kněžnou   

 září – říjen 1968   

 Katalog (1 kus), pozvánka (1 kus)   

    

180 Přehlídka československé gobelínové tvorby 1968 13 

 Alšova jihočeská galerie v Hluboké nad Vltavou   

 Jindřichův Hradec – Galerie současného gobelínu   

 13. 10. 1968 – ?   

 Výstřižky (1 kus)   

    

181 Malířské dílo Františka Kupky 1968 13 

 Oblastní galerie v Liberci   

 22. 10. 1968 – ?   

 Pozvánka (3 ks), výstřižky (1 kus)   

    

182 Václav Špála. Malířské dílo 1968-1969 13 

 putovní výstava   

 Galerie výtvarného umění v Litoměřicích (31. 10. – listopad 1968)   

 Ústí nad Labem – výstavní síň Domu kultury (12. 12. 1968 – 26. 1. 1969)   

 Plakát (1 kus), katalog (2 ks), pozvánka (1 kus)   

    

183 Miloš Jiránek 1968-1969 13 

 Galerie výtvarného umění v Roudnici nad Labem   

 7. 11. 1968 – 12. 1. 1969   

 Katalog (2 ks), pozvánka (2 ks), plakát (1 kus)   

    

184 Josef Čapek. Obrazy 1968-1969 13 

 Západočeská galerie v Plzni   

 3. 12. 1968 – 26. 1. 1969   

 Katalog (1 kus), pozvánka (1 kus), výstřižky (1 kus)   



    

 ZAHRANIČÍ   

    

185 Český kubismus a Kramářova sbírka 1968 13 

 Rotterdam – Museum Boymans-van Beuningen   

 10. 1. – 27. 12. 1968   

 Dokumentace (3 ll), výstřižky (22 ks)   

    

186 Frank Kupka. Pionier van de moderne Schildkunst 1968 13 

 Amsterodam – Stedelijk museum   

 11. 1. – 25. 2. 1968   

 Výstřižky (8 ks)   

    

187 Collages a Praga (1923–1967) 1968 13 

 Řím – Galleria Ferro di Cavallo   

 29. 2. – březen 1968   

 Výstřižky (9 ks)   

    

188 L'Europe Gothique XII.–XIV. siecles 1968 13 

 Paříž – Louvre   

 2. 4. – 26. 8. 1968   

 Pozvánka (1 kus), výstřižky (4 ks)   

    

189 Sculpture tchécoslovaque de Myslbek á nos jours 1968 13 

 Paříž – Muséé Rodin   

 2. 7. – říjen 1968   

 Katalog (1 kus), pozvánka (2 ks), výstřižky (32 ks), dokumentace (2 ll)   

    

190 Böhmischer Granatschmuck  1968 14 

 UPM v Praze   

 Schmuckmuseum Pforzheim – Reuchlinhaus    

 9. 7. – 25. 8. 1968   

 Katalog (1 kus), plakát (1 kus)   

    

191 Tradiciones y arte moderno de Checoslovaquia 1968 14 

 Instituto Nacional de Bellas Artes Mexico, MK ČSR   

 srpen 1968   

 Katalog (1 kus)   

    

192 3 kunstenaars uit Praag grafiek en collages 1968 14 

 Rotterdam – Museum Boymans-van Beuningen   

 6. 9. – 20. 10. 1968   

 Pozvánka (2 ks)   

    

193 Pablo Picasso 1968 14 

 Humlebæk – Galerie Louisiana   

 20. 9. – 10. 11. 1968   

 Pozvánka (3 ks)   

    

194 La mujer en la medalla 1968 14 



 Madrid – Museo de la Fábrica Nacional de Moneda y Timbre   

 1. 10. – 15. 10. 1968   

 Katalog (1 kus)   

    

195 Výstava současné československé grafiky 1968 14 

 putovní výstava   

 Bělehrad (2. 10. – 14. 10. 1968)   

 Skopje (25. 10. – 10. 11. 1968)   

 Sarajevo (15. 11. – 1. 12. 1968)   

 Katalog (4 ks), výstřižky (13 ks), dokumentace (3 ll), korespondence (1 list)   

    

196 Masterful Czech Prints 1968 14 

 Washington – The Corcoran Gallery of Modern Art   

 říjen 1968   

 Výstřižky (1 kus)   

    

197 Josepf Sima 1968 14 

 Paříž – Musée National d'Art Moderne   

 7. 11. – 23. 12. 1968   

 Pozvánka (3 ks), katalog (1 kus)   

    

 1969   

    

 PRAHA   

    

198 Václav Špála. Obrazy, kresby, grafika z let 1911–1923  1969 14 

 SČSVU, Galerie Vincence Kramáře   

 Galerie Vincence Kramáře   

 9. 1. – 16. 2. 1969   

 Plakát (1 kus), výstřižky (2 ks), pozvánka (2 ks)   

    

199 Premio Marzotto 1968. Evropské figurativní malířství 1969 14 

 Segretaria Generale del Premio Marzotto   

 Valdštejnská jízdárna   

 11. 1. – 2. 3. 1969   

 Plakát (1 kus), pozvánka (4 ks), katalog (1 kus), fotografie ze zahájení 

(15 ks), fotografie instalace (7 ks), fotografie vystavených děl (5 ks), 

dokumentace (3 ll), výstřižky (54 ks), doklady (2 ll), statistiky (návštěvnost) 

  

    

200 50 let českého užitého umění a průmyslového výtvarnictví 1969 14 

 SČSVU, UPM v Praze   

 síň Mánes   

 leden – únor 1969   

 Katalog (1 kus), výstřižky (5 ks)   

    

201 Josef Mařatka (1874–1937). Kresby a plastiky 1969 15 

 GHMP   

 Obecní dům   

 leden – březen 1969   

 Plakát (1 kus), katalog (1 kus), výstřižky (2 ks)   



    

202 Rembrandt (1606–1669). Výběr z grafického díla 1969 15 

 Palác Kinských   

 19. 2. – 1. 6. 1969   

 Plakát (1 kus), pozvánka (3 ks), katalog (1 kus), fotografie vystavených děl 

(21 ks), fotografie instalace (4 ks), dokumentace (2 ll), výstřižky (19 ks) 

  

    

203 Současná malba Pařížské školy 1969 15 

 MK Francouzské republiky   

 Valdštejnský palác   

 15. 3. – 20. 4. 1969   

 Katalog (1 kus), plakát (1 kus), pozvánka (5 ks), dokumentace (3 ll), výstřižky 

(28 ks), fotografie ze zahájení (9 ks), fotografie instalace (5 ks), fotografie 

vystavených děl (10 ks), program Dnů francouzské kultury a dada v Brně 

(tisk, 1 kus) 

  

    

204 Petr Brandl (1668–1735) 1969 15 

 Jízdárna Pražského hradu   

 2. 4. – 29. 6. 1969   

 Plakát (1 kus), pozvánka (8 ks), fotografie ze zahájení (33 ks), fotografie 

vystavených děl (12 ks), fotografie instalace (21 ks), výstřižky (45 ks), 

dokumentace (11 ll) 

  

    

205 Vojtěch Tittelbach. Souborná výstava malířského díla z let 1925–1968  1969 15 

 SČSVU   

 síň Mánes   

 2. 4. 1969 – ?   

 Katalog (1 kus), pozvánka (2 ks)   

    

206 Paul Klee. Obrazy, kresby, akvarely 1969 15 

 Düsseldorf – Kunstsammlungen Nordheim-Westfalen    

 Šternberský palác   

 11. 4. – 25. 5. 1969   

 Katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), plakát (1 kus), dokumentace (2 ll), výstřižky 

(43 ks), fotografie vystavených děl (5 ks), fotografie instalace (5 ks) 

  

    

207 Fritz Wotruba. Sochy a kresby 1969 15 

 Museum 20. století ve Vídni   

 Královský letohrádek   

 16. 4. – 21. 6. 1969   

 Katalog (2 ks), pozvánka (4 ks), plakát (1 kus), dokumentace (2 ll), fotografie 

instalace (15 ks), fotografie z tiskové konference (8 ks), fotografie 

vystavených děl (42 ks), fotografie ze zahájení (12 ks), fotografie F. Wotruby 

(2 ks), výstřižky (73 ks) 

  

    

208 Leonardo Cremonini 1969 16 

 Brusel – Palais des Beaux-Arts   

 Městská knihovna   

 23. 4. – 1. 6. 1969   

 Katalog (1 kus), fotografie instalace (6 ks), pozvánka (4 ks), dokumentace   



(2 ll), fotografie vystavených děl (6 ks), výstřižky (15 ks) 

    

209 Dvě století britského malířství. Od Hogartha k Turnerovi 1969 16 

 MK ČSR, MK SSR, Britská rada v Londýně, Městské muzeum 

v Birminghamu, Městská galerie v Birminghamu 

  

 Valdštejnská jízdárna   

 7. 5. – 22. 6. 1969   

 Pozvánka (7 ks), dokumentace (2 ll), fotografie ze zahájení (35 ks), výstřižky 

(15 ks), katalog (1 kus), plakát (1 kus), fotografie vystavených děl (4 ks), 

fotografie instalace (17 ks), fotografie z tiskové konference (16 ks) 

  

    

210 Holandské krajinářství 17. století 1969 16 

 Muzeum hl. města Prahy   

 Loreta   

 17. 5. – 30. 6. 1969   

 Plakát (1 kus), výstřižky (1 kus)   

    

211 Sochařské kresby z počátku 20. století 1969 16 

 SČSVU   

 Galerie bratří Čapků   

 22. 5. – 22. 6. 1969   

 Katalog (1 kus)   

    

212 Carl Hill. Ernst Josephson. August Strindberg 1969 16 

 Palác Kinských   

 22. 5. – 19. 7. 1969   

 Plakát (1 kus), pozvánka (3 ks), katalog (1 kus), fotografie vystavených děl 

(24 ks), fotografie instalace (12 ks), fotografie paláce Kinských (1 kus), 

fotografie ze zahájení (4 ks), listina přítomných na tiskové konferenci, 

dokumentace (39 ll), výstřižky (43 ks), fotografie umělců (3 ks), negativ 

(3 ks) 

  

    

213 Václav Hollar (1607–1677). Kresby, lepty 1969 16 

 Palác Kinských   

 18. 6. – 12. 10. 1969   

 Plakát (1 kus), pozvánka (6 ks), katalog (1 kus), fotografie vystavených děl 

(3 ks), fotografie instalace (7 ks), fotografie ze zahájení (30 ks), výstřižky 

(15 ks), dokumentace (2 ll) 

  

    

214 Moderní americké umění po roce 1945 1969 16 

 Národní sbírka výtvarného umění, Smitsonian Institution Washington   

 Valdštejnská jízdárna   

 3. 7. – 17. 8. 1969   

 Pozvánka (6 ks), katalog (1 kus), plakát (1 kus), dokumentace (3 ll), výstřižky 

(43 ks), fotografie z tiskové konference (13 ks), fotografie ze zahájení (35 

ks), fotografie instalace (10 ks), fotografie vystavených děl (84 ks) 

  

    

215 Současné jugoslávské sochařství 1969 17 

 Svazová komise pro kulturní styky se zahraničním SFRJ, Muzeum 

moderního umění v Bělehradě 

  



 Královský letohrádek   

 5. 7. – 14. 9. 1969   

 Plakát (1 kus), katalog (1 kus), fotografie vystavených děl (52 ks), fotografie 

instalace (19 ks), pozvánka (5 ks), fotografie ze zahájení (24 ks), fotografie 

z tiskové konference (10 ks), negativ (3 ks), dokumentace (3 ll), výstřižky 

(30 ks) 

  

    

216 Francouzské umění 19. a 20. století (stálá expozice) 1969-1970 17 

 Šternberský palác   

 10. 9. 1969 – 12. 4. 1970   

 Pozvánka (2 ks), fotografie vystavených děl (2 ks), fotografie instalace 

(1 kus), dokumentace (16 ks), výstřižky (3 ks) 

  

    

217 Český kubismus 1969 17 

 Galerie Vincence Kramáře   

 21. 9. – 2. 11. 1969   

 Pozvánka (1 kus)   

    

218 Holandské figurální malířství 17. století. K 300. výročí Rembrandtovu 1969-1970 17 

 Muzeum hl. města Prahy   

 Loreta   

 27. 9. 1969 – 1970   

 Katalog (1 kus), pozvánka (4 ks), plakát (1 kus), dokumentace (3 ll), 

fotografie vystavených děl (4 ks), fotografie ze zahájení (4 ks), výstřižky 

(13 ks) 

  

    

219 XIII. mezinárodní výstava medailí. Česká a slovenská medaile (1508–

1968) 

1969 17 

 SČSVU, SNG v Bratislavě, Národní muzeum v Praze, Slovenské národní 

muzeum v Bratislavě, Moravské muzeum v Brně, Státní mincovna 

v Kremnici, Numismatická společnost československá 

  

 Královský letohrádek   

 7. 10. – 16. 11. 1969   

 Plakát (1 kus), pozvánka (7 ks), katalog (2 ks), fotografie instalace (5 ks), 

fotografie vystavených děl (7 ks), dokumentace (18 ll), výstřižky (3 ks) 

  

    

220 Hartung, Tapies, Johns, Hozo. Z VIII. mezinárodní grafické výstavy 

v Lublani 

1969-1970 17 

 Moderní galerie v Lublani   

 Palác Kinských   

 24. 10. 1969 – 4. 1. 1970   

 Katalog (1 kus), plakát (2 ks), pozvánka (4 ks), fotografie instalace (6 ks), 

fotografie paláce Kinských (1 kus), fotografie vystavených děl (15 ks), 

dokumentace (6 ll), výstřižky (7 ks)  

  

    

221 Martial Raysse. Obrazy a objekty 1969-1970 18 

 Galerie Alexander Iolas v Paříži   

 Městská knihovna   

 3. 11. 1969 – 4. 1. 1970   

 Katalog (4 ks), plakát (1 kus), dokumentace k M. Raysseovi (21 ll), seznam   



vystavených děl, dokumentace (4 ll), fotografie vystavených děl (31 ks), 

negativ (1 kus), rukopis katalogu, výstřižky (7 ks), pozvánka (2 ks) 

    

222 Prsteny čtyř tisíciletí 1969 18 

 Muzeum šperků v Pforzheimu   

 síň SČSVU – Betlémské náměstí   

 20. 11. – 14. 12. 1969   

 Katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), výstřižky (7 ks)   

    

223 Moderní belgické umění 1969-1970 18 

 Valdštejnská jízdárna   

 25. 11. 1969 – 4. 1. 1970   

 Katalog (2 ks), pozvánka (7 ks), fotografie vystavených děl (24 ks), fotografie 

instalace (6 ks), výstřižky (4 ks), seznam vystavených děl, dokumentace 

(24 ll) 

  

    

224 Staré bulharské umění 1969-1970 18 

 MK ČSR   

 Královský letohrádek   

 27. 11. 1969 – 31. 1. 1970   

 Plakát (1 kus), katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), fotografie vystavených děl 

(4 ks), fotografie instalace (5 ks), dokumentace (3 ks), výstřižky (14 ks), 

rukopis katalogu (2 ks), seznam vystavených děl, Vasil Pandurski – Bulharské 

užité umění, Atanas Božkov – Umělecký odkaz bulharských zógrafů, 

miniaturistů a zlatníků 

  

    

225 Henri Matisse (k 100. výročí narození) 1969-1970 18 

 Ermitáž v Leningradu, Státní muzeum výtvarného umění A. S. Puškina 

v Moskvě 

  

 Šternberský palác   

 18. 12. 1969 – 28. 2. 1970   

 Plakát (1 kus), katalog (1 kus), dokumentace (8 ll), fotografie vystavených 

děl (16 ks), fotografie instalace (4 ks), výstřižky (33 ks), pozvánka (2 ks) 

  

    

226 Sbírka starého umění (stálá expozice) 1969-1973 18 

 Šternberský palác   

 1969 – 2. 12. 1973   

 Fotografie instalace (52 ks), výstřižky (16 ks), fotografie vystavených děl 

(1 kus) 

  

    

 ČESKOSLOVENSKO   

    

227 50 let československého malířství 1918–1968  1968-1969 19 

 Moravská galerie v Brně (prosinec 1968 – leden 1969)   

 Galerie výtvarného umění v Ostravě (18. 3. – 11. 5. 1969)   

 Katalog (2 ks), pozvánka (2 ks), výstřižky (8 ks)   

    

228 Česká krajinářská tvorba 20. století 1969 18 

 Mariánské Lázně – Dům Chopin   

 7. 1. – 31. 1. 1969   



 Seznam vystavených děl, plakát (1 kus)   

    

229 Emil Filla. Grafická zátiší 1969 18 

 Galerie Benedikta Rejta v Lounech (26. 1. – 23. 2. 1969)   

 Galerie Roudnice nad Labem (6. 3. – 7. 4. 1969)   

 Pozvánka (4 ks), katalog (1 kus)   

    

230 Mistři Šanghajské malířské školy 1969 18 

 Moravská galerie v Brně   

 14. 2. – 16. 3. 1969   

 Pozvánka (3 ks)   

    

231 Miloš Jiránek. Malířské dílo 1969 18 

 Galerie Litoměřice   

 27. 2. – 20. 4. 1969   

 Plakát (1 kus), katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), výstřižky (1 kus)   

    

232 Vojtěch Preissig. Výbor z díla 1969 19 

 PNP, SČSVU, Státní tiskárna v Brně   

 Dům umění města Brna (únor 1969)   

 Galerie Benedikta Rejta v Lounech (březen 1969)   

 Oblastní galerie výtvarného umění v Gottwaldově (19. 6. – 3. 8. 1969)   

 Pozvánka (6 ks), výstřižky (3 ks)   

    

233 Česká krajina   

 Alšova jihočeská galerie Hluboká nad Vltavou (30. 3. 1969 – ?) 1969 19 

 Dům umění města Brna (3. 10. – 16. 11. 1969   

 Plakát (2 ks), katalog (1 kus), pozvánka (6 ks), výstřižky (8 ks)   

    

234 Francisco Goya 1969 19 

 Galéria výtvarného umenia v Prešove   

 Bratislava (březen – duben 1969)   

 Prešov (5. 5. – 25. 5. 1969)   

 Pozvánka (3 ks), výstřižky (7 ks)   

    

235 Flámské krajinářství v 17. století ze sbírek NG 1969 19 

 Galerie výtvarného umění Litoměřice   

 17. 4. – 8. 6. 1969   

 Plakát (1 kus), pozvánka (5 ks), katalog (1 kus), výstřižky (4 ks)   

    

236 Kubismus Josefa Čapka 1969 19 

 Galerie Litoměřice   

 Dům kultury v Ústí nad Labem (24. 4. – 15. 6. 1969)   

 Muzeum a zámek Teplice (červen – červenec 1969)   

 Plakát (1 kus), katalog (1 kus), pozvánka (2 ks)   

    

237 Sklo z Orlických hor 1969 19 

 Muzeum Orlických hor   

 zámek Rychnov nad Kněžnou   

 duben 1969   



 Výstřižky (2 kus), pozvánka (1 kus), plakát (1 kus)   

    

238 Flámské a holandské zátiší XVII. a XVIII. století 1969 19 

 Galerie Cheb   

 duben – květen 1969   

 Pozvánka (3 ks), výstřižky (2 ks)   

    

239 Ruské malířství 19. století 1969 19 

 Okresní galerie Náchod   

 zámek Náchod   

 duben – říjen 1969   

 Plakát (1 kus), výstřižky (1 kus)   

    

240 Flámská figurální malba 17. století 1969 19 

 Galerie Gottwaldov   

 4. 5. – 11. 6. 1969   

 Plakát (2 ks), pozvánka (6 ks), výstřižky (3 ks)   

    

241 Spomienka na Paula Gauguina 1969 19 

 Galéria výtvarného umenia v Prešove   

 5. 5. – 25. 5. 1969   

 Pozvánka (3 ks), výstřižky (1 kus)   

    

242 Ladislav Oliva 1969 19 

 Východočeské muzeum Pardubice   

 13. 5. – září 1969   

 Pozvánka (2 ks)   

    

243 František Kaván 1969 19 

 Horácké muzeum a galerie v Novém Městě na Moravě   

 budova MěNV   

 18. 5. – 22. 6. 1969   

 Plakát (1 kus), katalog (1 kus), pozvánka (2 ks)   

    

244 České umenie prvej polovice 20. storočia 1969 19 

 SNG v Bratislavě   

 Jazdiareň hradu Červený Kámeň   

 30. 5. – říjen 1969   

 Plakát (1 kus), katalog (2 ks), pozvánka (2 ks), fotografie instalace (7 ks)   

    

245 Jan a Antonín Balzerové (grafika z NG) 1969 19 

 Oblastní galerie Liberec   

 květen – červen 1969   

 Pozvánka (2 ks)   

    

246 Julius Mařák 1969 19 

 Východočeská galerie v Pardubicích, Jednotný klub pracujících v Hlinsku   

 Hlinsko – Komorní divadlo   

 květen – srpen 1969   

 Plakát (1 kus), katalog (2 ks), pozvánka (4 ks), výstřižky (8 ks)   



    

247 Bohumil Kubišta. Výběr z díla 1969 19 

 Galerie umění Karlovy Vary   

 15. 6. – 13. 7. 1969   

 Pozvánka (1 kus), katalog (1 kus)   

    

248 České barokní umění (stálá expozice) 1969-1992 19 

 ONV Hradec Králové, UPM v Praze   

 zámek Karlova Koruna v Chlumci nad Cidlinou   

 17. 6. 1969–1992    

 Plakát (2 ks), statistiky (návštěvnost), dokumentace (2 ll), katalog (3 ks), leták 

(1 kus), výstřižky (17 ks), program slavnostního otevření, pozvánka (3 ks), 

negativ (1 kus), fotografie instalace (11 ks) 

  

    

249 Drahý kámen a šperk 1969 19 

 UPM v Praze, Střední uměleckoprůmyslová škola v Turnově, Družstvo 

umělecké výroby Granát v Turnově, Muzeum Českého ráje v Turnově 

  

 Muzeum Českého ráje v Turnově   

 13. 7. 1969 – ?   

 Plakát (1 kus), pozvánka (1 kus), výstřižky (5 ks)   

    

250 Jindřich Prucha 1969 19 

 Galerie Roudnice nad Labem   

 17. 7. – 21. 9. 1969   

 Katalog (2 ks), pozvánka (3 ks), výstřižky (5 ks)   

    

251 Umění restaurátorské R64 1969-1970 19 

 Uměleckohistorické muzeum v Kroměříži (červenec – září 1969)   

 Oblastní galerie v Liberci (11. 11. 1969 – 4. 1. 1970)   

 Katalog (1 kus), plakát (1 kus), pozvánka (3 ks), výstřižky (6 ks)   

    

252 Grafické veduty Středočeského kraje 1969 19 

 zámek v Nelahozevsi   

 13. 9. – 31. 10. 1969   

 Pozvánka (1 kus)   

    

253 Wilhelm Riedel. Oleje a kresby z majetku liberecké galerie a pražské 

NG 

1969 19 

 Oblastní galerie Liberec, Okresní vlastivědné muzeum Děčín   

 Okresní vlastivědné muzeum Děčín   

 18. 9. – 19. 10. 1969   

 Plakát (1 kus)   

    

254 Krajina barvy a světla 1969 19 

 Dům kultury Ústí nad Labem (září – říjen 1969)   

 Galerie výtvarného umění Litoměřice (listopad – prosinec 1969)   

 Plakát (1 kus), katalog (1 kus)   

    

255 Rembrandt van Rijn 1969 19 

 Oblastní galerie Liberec, Městské vlastivědné muzeum Rumburk   



 Městské vlastivědné muzeum Rumburk   

 10. 10. – 9. 11. 1969   

 Pozvánka (2 ks), výstřižky (1 kus)   

    

256 Goya. Grafické dílo 1969 19 

 Galerie výtvarného umění v Ostravě   

 23. 10. – listopad 1969   

 Pozvánka (2 ks), plakát (1 kus)   

    

257 Výstava světelných plastik Zdeňka Pešánka 1969 19 

 Galerie Benedikta Rejta v Lounech   

 9. 11. – 7. 12. 1969   

 Plakát (1 kus), pozvánka (2 ks), výstřižky (1 kus)   

    

258 XIII. mezinárodná výstava medailí FIDEM Praha 1969-1970 19 

 SNG v Bratislavě   

 1. 12. 1969 – 1. 1. 1970   

 Pozvánka (2 ks), plakát (1 kus), fotografie instalace (2 kusy)   

    

 ZAHRANIČÍ   

    

259 Současná československá grafika 1969 20 

 Vinkovci – Moderna Galerija (10. 1. – 28. 1. 1969)   

 Ljubljana – Moderna Galerija (20. 2. – 9. 3. 1969)   

 Rijeka – Moderna Galerija (21. 3. – 13. 4. 1969)   

 Zagreb – Kabinet grafike jugoslavske akademije znanosti i umjetnosti 

(20. 6. – 6. 7. 1969) 

  

 Pozvánka (2 ks), fotografie ze zahájení v Lublani (8 ks), fotografie instalace 

v Lublani (4 ks), výstřižky (5 ks) 

  

    

260 Die zeitgenössische tschechoslowakische Medaille – Künslergruppe 

Medaille 66 

1969 20 

 Salzburg – Galerie Manfred Stubmann (únor – březen 1969)   

 Vídeň – Dalerie Mahlerstrasse (březen – duben 1969)   

 Katalog (2 ks)   

    

261 Jindřich Štyrský. Malarstwo, rysunek, collage, fotografie 1969 20 

 Muzeum sztuki v Lodži   

 25. 3. – 4. 5. 1969   

 Katalog (1 kus), plakát (1 kus), výstřižky (7 ks), rukopis katalogu (1 kus)   

    

262 Otto Gutfreund 1969 20 

 Vídeň – Museum des XX. Jahrhunderts   

 3. 4. – 11. 5. 1969   

 Katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), projev na zahájení výstavy, výstřižky 

(25 ks), rukopis katalogu (1 kus) 

  

    

263 Arte contemporanea in Cecoslovacchia 1969 20 

 Řím – Galleria Nazionale d´arte Moderna   

 17. 5. – 15. 6. 1969   



 Fotografie ze zahájení (16 ks), fotografie instalace (6 ks), výstřižky (4 ks)   

    

264 František Kupka 1969 20 

 Bělehrad – Salon muzeja Savremene umetnosti   

 12. 6 – 20. 7. 1969   

 Výstřižky (3 ks)   

    

265 Baroque in Bohemia 1969 20 

 Londýn – Victoria and Albert Museum (10. 7. – 14. 9. 1969)   

 Birmingham (3. 10. – 30. 11. 1969)   

 Pozvánka (2 ks), plán výstavy (1 kus), dokumentace (8 ll), výstřižky (54 ks)   

    

266 Fauvisme in de Europese Kunst 1969 20 

 Stad Mechelen   

 14. 9. – 16. 11. 1969   

 Katalog (1 kus), výstřižky (2 ks)   

    

267 Max Švabinský. Kresby a grafika z majetku NG 1969 20 

 MK USSR   

 Kyjevské státní muzeum východního a západního umění   

 23. 9. – říjen 1969   

 Seznam vystavených děl, dokumentace (2 ll)   

    

268 Česká sociální grafika dvacátých let 20. století 1969 20 

 MK USSR   

 25. 9. – 12. 10. 1969   

 Seznam vystavených děl, dokumentace (3 ll), pozvánka (1 kus),    

    

269 X. bienále Sao Paulo 1969 20 

 Sao Paulo   

 září 1969   

 Katalog (1 kus), Boletín de Informaciones (tisk, 1 kus), výstřižky (4 ks), 

diapozitivy (4 ks) 

  

    

270 Rembrandt 1969-1970 20 

 Art Institute of Chicago (21. 10. 1969 – duben 1970)   

 Detroit   

 Mineapolis   

 Paříž – Louvre (29. 10. 1969 – 5. 1. 1970)   

 Pozvánka (1 kus), doklady (1 list), výstřižky (15 ks)   

    

271 Sima 1969-1970 20 

 Ženeva – Galerie Edwin Engelberts   

 27. 11. 1969 – 17. 1. 1970   

 Plakát (1 kus)   

    

 

 

 

   

 1970   



    

 PRAHA   

    

272 Italská grafika XX. století ve spolupráci s Calcografia Nazionale v Římě 1970 20 

 Palác Kinských   

 20. 1. – 30. 3. 1970   

 Katalog (1 kus), plakát (1 kus), pozvánka (4 ks), fotografie vystavených děl 

(49 ks), dokumentace (9 ll), rukopis katalogu, propagační tisky (2 ks), 

korespondence (4 ll), výstřižky (18 ks) 

  

    

273 Umění českého baroku. Soubor vystavený roku 1969 v Londýně 

Birminghamu 

1970 20 

 UPM v Praze   

 Valdštejnská jízdárna   

 10. 2. – 12. 4. 1970   

 Plakát (1 kus), katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), dokumentace (4 ll), něm. 

rukopis katalogu (1 kus), fotografie instalace (11 ks), fotografie ze zahájení 

(18 ks), výstřižky (18 ks), Umění českého baroku (Jaromír Neumann) 

  

    

274 Vladimír Sychra. Výbor z díla 1932–1962  1970 20 

 SČSVU, AVU v Praze   

 síň Mánes   

 17. 2. – 22. 3. 1970   

 Katalog (1 kus), výstřižky (3 ks)   

    

275 Čínské hedvábí 1970 20 

 Náprstkovo muzeum   

 březen – září 1970   

 Katalog (1 kus), plakát (1 kus), pozvánka (2 ks)   

    

276 Henryk Stazewski. Práce z let 1967–1969    1970 21 

 Muzeum umění v Lodži   

 Městská knihovna   

 3. 4. – 10. 5. 1970   

 Plakát (1 kus), pozvánka (4 ks), katalog (1 kus), fotografie instalace (6 ks), 

fotografie vystavených děl (2 ks), diapozitiv (1 kus), dokumentace (11 ll), 

rukopis katalogu, prezenční listina z tiskové konference, výstřižky (15 ks) 

  

    

277 Slovenské výtvarné umění 1965–1970. Výstavy slovenského umění k 25. 

výročí osvobození ČSSR  

1970 21 

 MK SSR, MK ČSR, SNG v Bratislavě, SSVU, SČVU   

 a) Současná slovenská grafika   

 Palác Kinských   

 10. 4. – 17. 5. 1970   

 b) Současné slovenské umění   

 Valdštejnská jízdárna   

 23. 4. – 31. 5. 1970   

 c) Slovenské monumentální umění   

 síň Mánes   

 30. 4. – 31. 5. 1970   



 Katalog (1 kus), pozvánka (7 ks), plakát (1 kus), fotografie instalace (7 ks), 

dokumentace (3 ll), výstřižky (17 ks) 

  

    

278 Poklady Kypru 1970 21 

 Kulturní instituce Kyperské republiky   

 Šternberský palác   

 30. 4. – 2. 8. 1970   

 Plakát (1 kus), katalog (1 kus), fotografie instalace (6 ks), fotografie ze 

zahájení (13 ks), dokumentace (29 ll), pozvánka (1 kus), výstřižky (18 ks), 

prezenční listina tiskové konference, fotografie vystavených děl (24 ks), 

seznam vystavených děl, rukopis katalogu 

  

    

279 Petr Iljič Čajkovskij. Život a dílo 1970 21 

 MK   

 Královský letohrádek   

 26. 5. – 26. 6. 1970   

 Katalog (1 kus), plakát (1 kus), pozvánka (2 ks)   

    

280 Henri Laurens: sochy a kresby. Georges Braque. Pablo Picasso: grafika 1970 21 

 Kulturní instituce Francouzské republiky   

 Valdštejnská jízdárna   

 9. 6. – 16. 8. 1970   

 Plakát (1 kus), prezenční listina z tiskové konference, fotografie instalace (11 

ks), fotografie ze zahájení (8 ks), dokumentace (4 ll), katalog (2 ks), pozvánka 

(4 ks), fotografie vystavených děl (47 ks), výstřižky (52 ks) 

  

    

281 Jan Amos Komenský 1970 21 

 Pedagogické muzeum J. A. Komenského    

 Valdštejnský palác – Malá Strana   

 11. 6. 1970 – ?   

 Pozvánka (1 kus), plakát (1 kus)   

    

282 Achille Perilli. Práce z let 1961–1969  1970 21 

 Galerie Marlborough v Římě   

 Městská knihovna   

 16. 6. – 26. 7. 1970   

 Katalog (2 ks), plakát (1 kus), fotografie vystavených děl (24 ks), diapozitiv 

(1 kus), pozvánka (3 ks), dokumentace (11 ll), fotografie instalace (9 ks), 

fotografie ze zahájení (12 ks), výstřižky (31 ks), seznam vystavených děl 

  

    

283 Jan Kodet. Sochařské dílo 1970 22 

 GHMP   

 Staroměstská radnice   

 8. 7. – 23. 8. 1970   

 Plakát (1 kus), výstřižky (1 kus)   

    

284 Ikona. Výběr z fondů NG a Československé akademie věd 1970 22 

 Muzeum hl. města Prahy, ÚTDU ČSAV   

 Loreta   

 11. 7. – listopad 1970   



 Pozvánka (4 ks), plakát (1 kus), katalog (1 kus), fotografie instalace (7 ks), 

fotografie vystavených děl (3 ks), dokumentace (5 ll), výstřižky (50 ks) 

  

    

285 Zvířecí styl. Umění euroasijských stepí ze sbírek NG 1970 22 

 Palác Kinských   

 29. 7. – 29. 11. 1970   

 Plakát (1 kus), pozvánka (3 ks), fotografie instalace (6 ks), fotografie 

vystavených děl (20 ks), dokumentace (4 ll), prezenční listina z tiskové 

konference, výstřižky (51 ks) 

  

    

286 Grigorij Musatov 1970 22 

 Špálova galerie v Praze (srpen 1970)   

 Oblastní galerie Liberec (18. 9. – 1. 11. 1970)   

 Plakát (1 kus), pozvánka (2 ks), výstřižky (1 kus)   

    

287 Ivan Meštrović 1883–1962. Plastiky a kresby 1970 22 

 Kulturní instituce SFRJ   

 Valdštejnská jízdárna   

 29. 9. – 30. 11. 1970   

 Plakát (1 kus), pozvánka (4 ks), prezenční listina z tiskové konference, 

výstřižky (74 ks), katalog (2 ks), fotografie instalace (7 ks), fotografie ze 

zahájení (21 ks), fotografie vystavených děl (19 ks), Socijalistička 

Čehoslovačka (tisk, 1 kus), dokumentace (3 ll) 

  

    

288 50 let Rudého práva 1970 22 

 Muzeum Klementa Gottwalda   

 září – listopad 1970   

 Plakát (1 kus), katalog (7 ks), pozvánka (2 ks)   

    

289 Indie v díle Jaroslava Hněvkovského 1970 22 

 Náprstkovo muzeum   

 říjen – prosinec 1970   

 Pozvánka (2 ks)   

    

290 Bíla Hora v díle Mikoláše Alše a Aloise Jiráska 1970-1971 22 

 Muzeum Aloise Jiráska a Mikuláše Alše, letohrádek Hvězda   

 7. 11. 1970 – 3. 1. 1971   

 Kulturní program (tisk, 2 ks)   

    

291 Antonín Slavíček 1970 22 

 Špálova galerie   

 10. 11. – 13. 12. 1970   

 Katalog (1 kus), pozvánka (1 kus)   

    

292 Od nejstarších věků po naše časy. Výtvarná umělecká díla ze státních 

sbírek SSSR 

1970 22 

 MK, Český ÚV Svazu československo-sovětského přátelství   

 Jízdárna Pražského hradu   

 12. 11. – prosinec 1970   

 Plakát (1 kus), katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), výstřižky (5 ks)   



    

293 Arnošt Paderlík. Výbor z malířské a sochařské tvorby 1936–1970 1970-1971 22 

 SČSVU   

 síň Mánes   

 27. 11. 1970 – leden 1971   

 Pozvánka (3 ks), katalog (1 kus)   

    

294 Alois Wachsman 1970-1971 22 

 GHMP   

 Obecní dům   

 1. 12. 1970 – leden 1971   

 Plakát (1 kus), pozvánka (3 ks), výstřižky (1 kus)   

    

 ČESKOSLOVENSKO   

    

295 Jiří John. Obrazy z let 1962–1969  1969-1970 22 

 Galerie Litoměřice, VS Ústí nad Labem   

 Galerie Roudnice nad Labem   

 listopad 1969 – leden 1970   

 Plakát (1 kus), pozvánka (2 ks)   

    

296 Francisco José de Goya 1970 22 

 Dům kultury v Karviné   

 15. 1. – 25. 2. 1970   

 Plakát (1 kus), pozvánka (2 ks)   

    

297 Josef Šíma. Ilustrace 1970 22 

 Galerie výtvarného umění Havlíčkův Brod   

 25. 1. – 1. 3. 1970   

 Plakát (1 kus), katalog (1 kus), pozvánka (2 ks), výstřižky (2 ks)   

    

298 Holandská figurální malba 17. století 1970 22 

 Oblastní galerie Olomouc, Oblastní galerie Gottwaldov   

 Dům umění Gottwaldov (28. 1. – 10. 4. 1970)   

 Dům umění Olomouc (duben – květen 1970)   

 Pozvánka (2 ks), výstřižky (7 ks)   

    

299 Symbolismus v českém výtvarném umění 1970 22 

 Galerie Cheb (leden – únor 1970)   

 Galerie U Řečických (březen – duben 1970)   

 Most (květen 1970)   

 Výstřižky (2 ks)   

    

300 Podobizny dětí v 1. polovině 19. století 1970 22 

 Oblastní galerie Liberec (leden – únor 1970)   

 Ústí nad Labem (březen – duben 1970)   

 Plakát (1 kus), katalog (1 kus), výstřižky (1 kus)   

    

301 Flámská a holandská zátiší 17. století 1970 22 

 Západočeská galerie Plzeň   



 5. 2. – 22. 3. 1970   

 Seznam vystavených děl, výstřižky (2 ks)   

    

302 Autoportréty současných českých malířů 1970 22 

 Galerie umění Karlovy Vary   

 8. 3. – 5. 4. 1970   

 Plakát (1 kus), pozvánka (2 ks)   

    

303 Holandské krajinářství 17. století ze sbírek NG 1970 22 

 Galerie výtvarných umění Litoměřice   

 březen – duben 1970   

 Plakát (1 kus), katalog (1 kus), pozvánka (2 ks), výstřižky (2 ks)   

    

304 Neznámý Jan Konůpek. Kresby, akvarely, kvaše 1970 22 

 Oblastní muzeum Písek   

 březen – duben 1970   

 Katalog (1 kus), plakát (1 kus), pozvánka (1 kus)   

    

305 Max Pirner. Obrazy a kresby 1970 22 

 Galerie Cheb   

 březen – duben 1970   

 Katalog (1 kus), plakát (1 kus)   

    

306 Husitství v umění 1970 22 

 Muzeum husitského revolučního hnutí v Táboře, Muzeum Aloise Jiráska a 

Mikoláše Alše, SUK, Národní muzeum, Alšova Jihočeská galerie v Hluboké 

nad Vltavou 

  

 Stará radnice   

 20. 4. – 4. 10. 1970   

 Plakát (1 kus), pozvánka (4 ks)   

    

307 Josef Lada 1970 22 

 Galerie Benedikta Rejta v Lounech (17. 5. – 14. 6. 1970)   

 Středočeská galerie, Velvary (srpen 1970)   

 Plakát (1 kus), výstřižky (1 kus), katalog (1 kus)   

    

308 Jindřich Prucha 1970 22 

 Městská galerie v Čáslavi   

 květen – červen 1970   

 Plakát (3 ks), katalog (1 kus), výstřižky (4 ks)   

    

309 Ze sochařského díla Vincence Makovského 1970 22 

 Horácké muzeum a galerie v Novém Městě na Moravě   

 květen – srpen 1970   

 Plakát (1 kus)   

    

310 Ludvík Kuba 1970 22 

 Okresní vlastivědné muzeum Žďár nad Sázavou   

 květen – září 1970   

 Plakát (1 kus), katalog (1 kus), pozvánka (2 ks), výstřižky (1 kus)   



    

311 Středočeský kraj v díle českých malířů 19. a 20. století 1970 22 

 Hrad Karlštejn   

 květen – říjen 1970   

 Plakát (1 kus), pozvánka (2 ks), katalog (1 kus), výstřižky (4 ks)   

    

312 Václav Levý. Sochařské dílo 1970 23 

 MNV, KPVU Liběchov, ONV Mělník, AVU v Praze   

 Kulturní dům Mělník   

 7. 6. – 26. 7. 1970   

 Plakát (1 kus), katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), výstřižky (2 ks)   

    

313 J. Z. Quast (1814–1891) 1970 23 

 Oblastní muzeum Písek   

 14. 6. – 9. 8. 1970   

 Plakát (1 kus), pozvánka (2 ks), výstřižky (1 kus)   

    

314 Josef Mánes. Kresby a oleje 1970 23 

 ONV Prostějov, MNV Čechy pod Kosířem, Československý svaz 

družstevních rolníků Prostějov, Okresní vlastivědné muzeum Prostějov 

  

 Čechy pod Kosířem   

 14. 6. – 31. 8. 1970   

 Plakát (2 ks), pozvánka (4 ks), katalog (1 kus), výstřižky (9 ks)   

    

315 Výstava z díla Otakara Mrkvičky 1970 23 

 Středočeská galerie, zámek Nelahozeves   

 Zámek Nelahozeves (20. 6. – červenec 1970)   

 Dům umění Ostrava (4. 9. – 4. 10. 1970)   

 Plakát (2 ks), katalog (1 kus), pozvánka (3 ks)   

    

316 František Hudeček. Malířské dílo 1970 23 

 Krajská galerie Hradec Králové   

 21. 6. – červenec 1970   

 Plakát (1 kus), pozvánka (2 ks), katalog (1 kus)   

    

317 Otakar Nejedlý 1970 23 

 Východočeská galerie Pardubice, Jednotný klub pracujících Hlinsko   

 Hlinsko – Komorní divadlo   

 červen – srpen 1970   

 Plakát (1 kus), katalog (1 kus), pozvánka (3 ks), výstřižky (10 ks)   

    

318 Jaroslav Sodomka 1970 23 

 Devítiletá škola, Kameničky   

 12. 7. 1970 – ?   

 Výstřižky (41 kus)   

    

319 Antonín Slavíček 1970 23 

 Oblastní galerie v Roudnici nad Labem    

 červenec – říjen 1970   

 Katalog (1 kus), plakát (1 kus), výstřižky (21 ks)   



    

320 In memorian malíře Zdenka Rykra 1900–1940  1970 23 

 Regionální muzeum v Kolíně   

 11. 10. – 1. 11. 1970   

 Plakát (1 kus), pozvánka (1 kus)   

    

321 Krajina pevného řádu 1970 23 

 Galerie Litoměřice (říjen – listopad 1970)   

 Oblastní galerie Liberec (prosinec 1970 – leden 1971)   

 Plakát (2 ks), pozvánka (3 ks), katalog (1 kus)   

    

322 Ruské umění XIX. století z Karáskovy galerie 1970 23 

 PNP, Oblastní muzeum Písek   

 Oblastní muzeum Písek   

 7. 11. – 6. 12. 1970   

 Pozvánka (1 kus)   

    

323 Drobná plastika Jana Štursy 1970 23 

 Galerie Benedikta Rejta Louny   

 8. 11. – 6. 12. 1970   

 Plakát (1 kus), katalog (2 ks), pozvánka (3 ks), plány výstavních sálů, 

výstřižky (1 kus), Antonín Sova: Za Janem Štursou 

  

    

324 Sovětské ilustrace. Současná estonská grafika 1970 23 

 Kulturní středisko Jablonec nad Nisou   

 listopad 1970   

 Výstřižky (5 ks)   

    

325 Karel Černý 1970 23 

 Východočeská galerie Pardubice   

 listopad – prosinec 1970   

 Plakát (1 kus), katalog (1 kus), výstřižky (2 ks)   

    

326 František Jiroudek. Obrazy z poslední doby 1970 23 

 Galerie umění Karlovy Vary   

 listopad – prosinec 1970   

 Plakát (1 kus)   

    

327 Česká ilustrace ze sbírky Galerie Havlíčkův Brod 1970-1971 23 

 Galerie Havlíčkův Brod, Malinův dům   

 prosinec 1970 – leden 1971   

 Katalog (1 kus)   

    

 ZAHRANIČÍ   

    

328 Gauguin v jižních mořích 1970 23 

 Nationalmuseum Stockholm   

 březen – květen 1970   

 Korespondence (1 list), výstřižky (1 kus)   

    



329 Tschechoslowakische soziale Grafik 1970 23 

 MK   

 Berlín – Internazionales Ausstellungzentrum (6. 5. – 24. 5. 1970)   

 Karl-Marx-Stadt (1. 7. – 30. 12. 1970)   

 Katalog (3 ks), pozvánka (3 ks)   

    

330 Internazionale Kunstausstellung Mahnung. Kunst des Widerstandes 

gegen den Faschismus 

1970 23 

 Výmar (8. 5. – 26. 7. 1970)   

 Varšava (srpen – listopad 1970)   

 Katalog (1 kus)   

    

331 Art tchèque du XXe siècle 1970 23 

 Ženeva – Musée Rath (27. 5. – 28. 6. 1970)   

 Curych – Kunsthaus (srpen – říjen 1970)   

 Plakát (1 kus), rukopis katalogu, plán výstavy (2 ks), Musées de Genève (tisk, 

1 kus), Jiří Kotalík: České umění XX. století, projev k zahájení výstavy 

(Maurice Pianzola), výstřižky (36 ks), fotografie Musée Rath (1 kus) 

  

    

332 Evropejsko izkustvo ot Pražkata Narodna galeria 1970 23 

 Komitet za priatelstvo i kulturní vrazki s cizinou, Nacionalna chudožestvena 

galerie Sofie 

  

 10. 6. – 30. 9. 1970   

 Plakát (1 kus), katalog (3 ks), rukopis katalogu, pozvánka (3 ks), seznam 

vystavených děl, výstřižky (40 ks), fotografie instalace (10 ks) 

  

    

333 Checoslovaquia 1970 23 

 La Universidad Nacional Autonoma de Mexico, Direccion General de 

Difusion Cultural Departemento de Artes Plasticas 

  

 Museo universario de Ciencias y Artes Ciudad   

 25. 6. 1970 – červenec 1970   

 Katalog (1 kus), Boletín de Informaciones (tisk, 1 kus)   

    

334 Ausstellung tschechische Skulptur des XX. Jahrhunderts von Myslbek 

bis zur Gegenwart 

1970 23 

 Berlín – Charlottenburg (Schloß, Orangerie)   

 červen – červenec 1970   

 Katalog (2 ks), pozvánka (3 ks), plakát (1 kus), výstřižky (35 ks), fotografie 

instalace (6 ks)  

  

    

335 Goya   

 Haag – Museum Mauritshuis (červenec – srpen 1970 1970 23 

 Paříž – Musée Nationaux, Orangerie des Tuileries (září – prosinec 1970)   

 Dokumentace (1 list), výstřižky (8 ks)   

    

336 Dialoge. Kopie, Variation und Metamorphose alter Kunst 1970 23 

 Drážďany – Albertinum   

 27. 9. – 30. 9. 1970   

 Plakát (1 kus), dokumentace (1 list)   

    



337 Edvard Munch 1970 23 

 Nagoya – výstavní síň Kamekura    

 září – prosinec 1970   

 Výstřižky (2 ks)   

    

338 The Cubist Epoch 1970-1971 23  

 Los Angeles – County Museum of Art   

 New York – Metropolitan Museum of Art   

 říjen 1970 – květen 1971   

 Dokumentace (1 list), seznam vystavených děl, výstřižky (8 ks)   

    

339 Emil Orlik 1970 23 

 Wilhelm-Lehmbruck Museum, Duisburg   

 listopad – prosinec 1970   

 Plakát (1 kus), pozvánka (3 ks)   

    

340 Oto Gutfreund (1889–1927). Skulpturen und Handzeichnungen 1970 23 

 Bochum – Städtische Kunstgalerie (6. 12. 1969 – 25. 1. 1970)   

 Nürnberg – Kunsthalle (6. 3. – 12. 4. 1970)   

 Fotografie instalace v Bochumu (15 ks), plakát (1 kus), pozvánka (3 ks), 

výstřižky (27 ks), seznam vystavených děl 

  

    

 DODATKY   

    

341 Sochařská bilance Olomouc 1967 23 

 Dům umění města Brna   

 28. 7. – 10. 10. 1967   

 Fotografie instalace (7 ks)   

    

342 Život a dílo Mikoláše Alše 1967 23 

 Muzeum Aloise Jiráska a Mikoláše Alše   

 letohrádek Hvězda   

 17. 11. 1967 – dlouhodobě    

 Pozvánka (9 ks), plakát (1 kus), dokumentace (3 ll), seznam zapůjčených děl, 

výstřižky (1 kus) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tiráž 

 

Dokumentace výstav NG (1965–1970), dílčí inventář 

časový rozsah fondu: 1965–1971 

počet evidenčních jednotek: 23 kartonů 

počet inventárních čísel: 342 

rozsah v bm: 2,76 m 

stav ke dni: 16. 1. 2020 

jméno zpracovatele: Lucie Večerníková 

číslo evidenčního listu NAD: 135 

číslo evidenční pomůcky: 194 

počet stran: 47 

schválil dne: 23. 12. 2021  Mgr. Tomáš Hylmar 

č. j.: 88/2021-ANG 


